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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Außergewöhnliche Historismus Brosche

mit hellblauen Saphiren zus. ca. 2,3 ct, Zuchtperlen und kleinen 
Altschliff diamanten von zus. ca. 0,7 ct, GG 18K feuervergoldet, 34,2 gr, 
L: ca. 8,5 cm, B: ca. 6 cm, ca. 1850-1870, Nadel später, altersgemäßer sehr 
guter Erhalt, Steine tlw. etwas rissig, Verbindungsösen tlw. leicht off en 
(Nachjustieren notwendig). Feine Goldschmiedearbeit, in sich verschlun-
gene Bandformation im Hochprofi l, komplimentiert mit stilisierten 
teilemaillierten floralen Elementen. Herausragendes Stück aus der Zeit!

Lot 80  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

VAN CLEEF & ARPELS Ring „Flowerlace“

NP: 38.600 €, Brillanten zus. ca. 2,8 ct, WG 18K, 9,8 gr, RW: 55, 21. Jh. 
minimale Tragespuren, frz. Punze, Herstellermarke, nummeriert 
„BL 234614 53“. (22)

Lot 92 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 13.000 €

Unikatbrosche aus Edelkoralle „Oktopus“

mit abhängender Südseezuchtperle und Mabéperle mit sehr 
schönem Lüster sowie kleinen Brillanten zus. ca. 0,33 ct, Rahmen 
18K RSG, 92,2 gr, ca. 8 cm breit, 21. Jh., neuwertig, Herstellermarke 
Christina Rasmussen. Hochfeines Kunstwerk mit naturgetreuer 
Korallenschnitzerei. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN 
AUSSERHALB DER EU! (27)

Lot 41 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 8.500 €

BULGARI Paar Creolen „B.zero1“ mit 
Brillanten

von zus. ca. 1,2 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, NP: ca. 10.000 €, 18K 
WG, 13,6 gr, 21. Jh., leichte Tragespuren.

Lot 24 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 4.400 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 

Skulpturen ab Los 830 

Varia ab Los 3000 

Porzellan/Glas ab Los 600 

Silber/Versilbert ab Los 2500 

Edelsteine ab Los 7000 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 
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49 4.9 (4-) J 9 
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55 7.2 (7) 0 15 
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66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1113399 JACOBI Ring mit Brillant von 9,14 ct,
WEISS (H)/P2-P3 mit schönem Jardin, KP: 51.000 € (2007), WG
18K, Ringschiene besetzt mit weiteren kleinen Brillanten zus. ca.
1,05 ct von guter Farbe u. Reinheit, 10,4 gr, RW: 55, 21. Jh., leichte
Tragespuren, inkl. Kaufbeleg u. Schmuckexpertise.

| JACOBI ring with brilliant-cut diamond of 9.14 ct, WHITE (H)/I2-I3
with beautiful jardin, PP: 51,000 € (2007), 18K WG, ring band set
with numerous small brilliants totalling ca. 1.05 ct of good colour a.
clarity, 10.4 gr, ring size 55, 21st century, minor signs of wear, incl.
sales receipt and jewellery expertise.
10,70g,

24.000,00 €

2 1116720 CARTIER Ring "Panthère"
mit Smaragd Augen, GG 18K, 23,9 gr, RW: ca. 55 (flexibel),
1990er/2000er Jahre, leichte Tragespuren, nummeriert "718035",
inkl. Etui.

| CARTIER ring "Panthère" with emerald eyes, 18K GG, 23.9 gr, ring
size ca. 55 (flexible), 1990s/2000s, minor signs of wear, numbered
"718035", incl. case.
23,90g,

4.600,00 €

3 1116683 Art Déco Brosche mit zahlreichen Diamanten,
zentraler Altschliff ca. 2,1 ct, ca. LGW (I-J)/VS, weitere
Altschliffdiamanten zus. ca. 6,8 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI,
Platin, Nadel 14K WG, Rand schwarz emailliert (tlw. bestoßen), 20,6
gr, ca. 6x3 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand.

| Art Déco brooch with numeruos old-european-cut diamonds, central
stone ca. 2.1 ct, ca. STW (I-J)/VS, further diamonds totalling ca. 6.8
ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI, platinum, needle 14K WG, rim with
black enamel (partly chipped), 20.6 gr, ca. 6x3 cm, 1920s, good
condition consistent with age.
20,60g,

10.000,00 €

4 1112938 Ring mit Brillant, Smaragd und Rubin,
Brillant ca. 1,6 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS, Smaragd ca. 2 ct im
Smaragdschliff, Rubin ca. 3 ct antik facettiert, GG 18K,
Diamantfassung Platin, 6,8 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, Rubin Facettkanten berieben, Smaragd mit kleinen
Kerben, Ringschiene innen mit Datumsgravur.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.6 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS,
emerald ca. 2 ct with some nicks, ruby antique faceted ca. 3 ct with
abraded facet edges, 18K YG, diamond setting platinum, 6.8 gr, ring
size 54, 2nd half 20th century, signs of wear, ring band inside with
date engraving.
6,80g,

11.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

5 1116208 Nadel "Wespe" mit Rubinen, Altschliffdiamanten von zus. ca. 1 ct
und einem Zuchtperltropfen, schöne lebhafte Darstellung aus GG
14K, Diamanten in Silber gefasst, 5,5 g, 6x2 cm, um 1900, etwas
verbogen, ansonsten altersgem. guter Erhalt.

| Needle "Wasp" with rubies, old-european-cut diamonds totalling ca.
1 ct and 1 cultured pearl, beautiful vivid representation of 14K yellow
gold and silver, 5,5 g, 6x2 cm, around 1900, needle slightly bent,
otherwise age-related good condition.
5,50g,

1.100,00 €

6 1116662 Anhänger mit feinem Rubellit ca. 35 ct
und Brillanten zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, 18K WG, 14,6
gr, L: ca. 3,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Rückseitig
mit 2 Broschennadeln.

| Pendant with fine rubellite of ca. 35 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.60 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 14.6 gr, L: ca.
3.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear, reverse with 2
brooch needles.
14,60g,

3.600,00 €

7 1116546 CHRISTIAN BAUER Ring mit Altschliffdiamant ca. 2,75 ct,
ca. GW (K-L)/SI1, Fluoreszenz: gering, WBW: ca. 15.000 €, WG
18K, 4,8 gr, RW: 49, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Ringschiene innen monogrammiert "as".

| CHRISTIAN BAUER ring with old-european-cut diamond of ca. 2.75
ct, ca. TIW (K-L)SI1, fluorescence: weak, replacement value ca.
15,000 €, 18K WG, 4.8 gr, ring size 49, 2nd half 20th century, minor
signs of wear, ring band inside monogrammed "as".
4,80g,

7.000,00 €

8 1116347 CARTIER Goldkette,
GG 18K, 68,4 gr, L: ca. 42 cm, D: ca. 5 mm, WBW: ca.10.000 €,
1990er Jahre, leichte Tragespuren, mit Herstellermarke, nummeriert
"C1659", inkl. Cartier Zertifikat.

| CARTIER gold necklace, 18K YG, 68.4 gr, L: ca. 42 cm, D: ca. 5
mm, replacement value ca. 10,000 €, 1990s, minor signs of wear,
with maker's mark, numbered "C1659", incl Cartier certificate.
68,40g,

5.500,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

9 1113053 Belle Époque, entzückende Brosche/Colliermittelteil mit Smaragd
und Altschliffdiamanten zus. ca. 1 ct in mittlerer-guter Farbe und
Reinheit, sehr feiner Smaragd ca. 2 ct, (wohl Kolumbien:
3-Phasen-Einschlüsse erkennbar), hübsche florale Schleifenform mit
Abhängung, Platin, Broschierung WG 14K, Ösen für
Kettenbefestigung vorhanden, Fassung GG, 9,2 g, 4x4 cm, um 1900,
Broschierung oxidiert, ansonsten altersgem. sehr schöner Erhalt,
feine und elegante Handarbeit.

| Belle Époque delightful brooch/necklace centre part with beautiful
emerald ca. 2 ct, (prob. Colombian: 3-phase inclusions visible) and
old-european-cut diamonds totalling ca. 1 ct, medium to good colour
and clarity, pretty floral loop shape with pendant, platinum, brooch
accessoires made of 14K white gold with eyelets for attaching to a
necklace, setting made of yellow gold, 9.2 g, 4x4 cm, around 1900,
brooch accessoires with signs of oxidation, otherwise age-related
very good condition, fine and elegant craftsmanship.
9,20g,

2.000,00 €

10 1116129 Klassizismus: Ring "Amphore mit Blütenbouquet" aus Diamanten
auf blau emailliertem Grund, entouriert von Diamanten in
abgedeckter Fassung aus Silber, ansonsten GG 14K, Ringschiene
GG 18K, 7,9 g, RW: 55, alle Diamanten zus. ca. 1,5 ct, Alt- und
Rosenschliffe in alterstypischer Qualität und tlw. leicht bestoßen und
berieben, Ringkopf um 1790, Schiene später erneuert mit frz.
Adlerpunze, Oxidation, ansonsten altersgem. sehr guter Erhalt,
seltenes Stück.

| Classizism: ring "Amphora with flower bouquet" of diamonds on blue
enamelled ground surrounded by diamonds in settings from silver,
otherwise 14K yellow gold, ring shank 18K, ring size 55, all diamonds
totalling ca. 1.5 ct, old-european- and rose cut, in age-relating quality,
partly min. chipped and abraded, ring head around 1790, shank
renewed later with french eagle mark, oxidation, otherwise
age-related very good condition, rare piece.
7,90g,

2.000,00 €

11 1109597 Ring mit Brillant 3,883 ct,
GET (M)/VVS, WBW: ca. 50.000 €, Platin, 9,8 gr, RW: 61, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren, Ringweitenänderung sichtbar, inkl. DPL
Zertifikat (2020).

| Ring with brilliant-cut diamond of 3.883 ct, TIN (M)/VVS,
replacement value ca. 50,000 €, platinum, 9.8 gr, ring size 61, 2nd
half 20th century, minor signs of wear, change of ring size visible,
incl. DPL certificate (2020).
9,80g,

15.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

12 1114614 RENÉ KERN Armband mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 3,4 ct, ca. WEISS (H)/VVS, Platin, 24,3 gr, Länge ca. 18
cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte bis mäßige Tragespuren, mit
Herstellermarke.

| RENÉ KERN bracelet with sapphires and diamonds totalling ca. 3.4
ct, ca. WHITE (H)/VVS, platinum, 24.3 gr, L: ca. 18 cm, 2nd half 20th
century, minor to medium signs of wear, with maker's mark.
24,30g,

4.000,00 €

13 1112126 ISABELLE FA Collier mit Brillanten
u. 1 Navetteschliff zus. ca. 1,1 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, WBW:
ca. 20.000 €, GG 18K tlw. mattiert, 93,5 gr, L: ca. 43 cm, 21. Jh.,
minimale Tragespuren.

| ISABELLE FA necklace with brilliant-cut and navette-cut diamonds
totalling ca. 1.1 ct, very good colour a. clarity, replacement value ca.
20,000 €, 18K YG partly matted, 93.5 gr, L: ca. 43 cm, 21st century,
minimal signs of wear.
93,50g,

7.500,00 €

14 1116139 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 4,3 ct,
ca. LGW (I-J)/VVS1-2, Karatberechnung und Graduierung in
gefasstem Zustand, WG 18K, an Omegahalsreif aus WG 14K, 13,7
g, L: 42 cm, 20./21. Jh., Omegahalsreif mit leichtem Knick,
ansonsten sehr guter Erhalt.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 4.3 ct, ca. STW
(I-J)/VVS1-2, carat calculation and graduation in set condition, 18K
white gold, omega necklace made of 14K white gold, 13.7 g, L: 42
cm, 20th/21st century, necklace slightly bent, otherwise very good
condition.
13,70g,

50.000,00 €

15 1113008 Unikatbrosche mit Korallenschnitzerei,
Akoyaperlen und Diamanten zus. ca. 0,32 ct, gute bis sehr gute
Farbe u. Reinheit, 18K RSG, 52,5 gr, Länge ca. 6,5 cm, 21. Jh.,
neuwertiger Zustand. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (24)

| Unique brooch with coral carving, Akoya cultured pearls and
diamonds totalling ca. 0.32 ct, good to very good colour a. clarity,
18K RSG, 52.5 gr, L: ca. 6.5 cm, 21st century, mint condition.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
52,50g,

4.000,00 €
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16 1116180 Ohrclips/Ohrstecker mit Rubin, Saphir, Smaragd und Brillanten zus.
ca. 2 ct,
in guter-sehr guter Farbe und Reinheit, eingeschliffene Farbsteine
ebenso in sehr schöner Qualität, GG 18K, 12,2 g, Halbcreolenform
2x1,6 cm, Clips mit wegklappbaren Stiften, Ende 20. Jh., sehr guter
Erhalt, hochwertige Verarbeitung. (8)

| Earclips/Earpins with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, good to
very good colour and clarity and also very fine shape-cut rubies,
sapphires and emeralds, 18K yellow gold, 12.2 g, 2x1.6 cm, clips with
fold-away pins, late 20th century, very good condition, high quality
wokmanship.
12,20g,

2.200,00 €

17 1116210 Herausragendes Korallencollier 3-reihig
im Größenverlauf von 5-12 mm, mit seitlich vorne zu tragender
korallenbesetzter Schmuckschließe aus GG 14K, 136,3 g, L: 68 cm,
20. Jh., im Halsbereich leichte Tragespuren, ansonsten sehr guter
Erhalt. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB
DER EU!

| Exceptional 3-row necklace, corals graduating from 5 to 12 mm,
with clasp to wear at side front of 14K yellow gold with corals, 136.3
g, L: 68 cm, 20th century, in the neck area slight signs of wear,
otherwise very good condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
136,30g,

1.400,00 €

18 1116227 WELLENDORFF Collier "Sonnenglanz" mit Brillant von 0,1 ct,
ca. FW (F-G)/VS, 4-reihig aus GG 18K, 40,8 g, L: mit
Verlängerungsösen 39-52 cm, Kauf 2012, leichte Tragespuren, mit
Logo-W, Originaletui und Zertifikatskopie.

| WELLENDORFF necklace "Sunshine" with brilliant-cut diamond ca.
0.1 ct, ca. RW (F-G)/VS, 4 rows of 18K yellow gold, 40.8 g, L: with
extension loops 39-52 cm, purchase in 2012, minor signs of wear,
with logo-W, original case and copy of certificate.
40,80g,

7.500,00 €

19 1110088 Ring mit feinem Smaragd und Altschliffdiamanten
zus. ca. 1,1 ct, ca. GW-GET (K-M)/SI-P2, Smaragd ca. 2,2 ct, GG
14K, Schauseite Platin, 5,1 g, RW: 62, spätes Art Déco 1. H. 20. Jh.,
altersgemäßer guter Zustand.

| Ring with fine octagonal faceted emerald ca. 2.2 ct, surrounded by
old-european-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, ca. TIW-TIN
(K-M)/SI-I2, 14K yellow gold, face side platinum, 5.1 g, ring size 62,
late Art Déco, 1. H. 20. Jh., good condition consistent with age.
5,10g,

2.800,00 €
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20 1116167 JÖRG HEINZ Klappanhänger "Mystery Sphere" mit 20 Brillanten,
zus. ca. 0,46 ct, ca. FW (G)/VVS auf der einen Seite, auf der
anderen 25 feine Akoya Zuchtperlen, navetteförmiger Körper aus GG
18K, 29,1 g, 3,5x2 cm, zum Auf- bzw. Umklappen, mit
Bajonettanschlüssen, anbei 2 Kautschukbänder, braun 42 cm,
schwarz 50 cm, 21. Jh., neuwertig, graviert JÖRG HEINZ ORIGINAL
und MYSTERY SPHERE 2010-280.

| JÖRG HEINZ double face changing pendant "Mystery Sphere" with
20 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.46 ct, ca. RW (G)/VVS on the
one side, in the other one 25 fine Akoya cultured pearls, 18K yellow
gold, 29.1 g, 3.5x2 cm, with bayonet catches, including 2 rubber
bands, brown 42 cm, black 50 cm, 21st century, mint condition,
engraved JÖRG HEINZ ORIGINAL and MYSTERY SPHERE
2010-280.
29,10g,

4.000,00 €

21 1116344 Zitterbrosche mit zahlreichen Diamanten
von zus. ca. 12,3 ct, alle Steine ca. FW (F-G)/VVS-VS, Platin, Nadel
14K WG, 39 gr, D: ca. 5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
zahlreiche Teile beweglich gearbeitet, Handarbeit.

| Trembling brooch with numerous diamonds totalling ca. 12.3 ct, all
stones ca. RW (F-G)/VVS-VS, platinum, needle 14K WG, 39 gr, D:
ca. 5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear, many parts are
movable, handcrafted.
39,00g,

9.500,00 €

22 1116346 JAEGER-LECOULTRE Damen Schmuckuhr
mit zahlreichen Diamanten von über 4 ct, WG 18K, 44,2 gr, Länge
ca. 17 cm, Gehäusedurchmesser ca. 17 mm, 1960er Jahre, normale
Tragespuren. Backwinder-Uhrwerk im Kurzzeittest lauffähig, Revision
empfohlen.

| JAEGER-LECOULTRE ladies jewellery watch with numerous
diamonds over 4 ct, 18K WG, 44.2 gr, L: ca. 17 cm, case diameter
ca. 17 mm, 1960s, normal signs of wear. Backwinder clockwork in
short-term test working, revision recommended.
44,20g,

4.200,00 €

23 1116435 Kette und Anhänger mit Morganit
von ca. 28 ct sowie 4 Brillanten zus. ca. 0,8 ct, ca. FW-WEISS
(G-H)/VS-SI, RG 18K, 21 gr, Kettenlänge ca. 44 cm, Anhänger L: ca.
5 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, handgefertigtes Unikat.

| Necklace and pendant with morganite of ca. 28 ct, 4 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 18K RG,
21 gr, necklace L: ca. 44 cm, pendant L. ca. 5 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear, unique handcrafted piece.
21,00g,

4.800,00 €
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24 1114691 BULGARI Paar Creolen "B.zero1" mit Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, NP: ca. 10.000 €,
18K WG, 13,6 gr, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| BULGARI pair of hoop earrings "B.zero1" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.2 ct, very good colour a. clarity, NP. ca. 10,000 €, 18K
WG, 13.6 gr, 21st century, minor signs of wear.
13,60g,

4.400,00 €

25 1112919 Ring mit Altschliffdiamant von 4,55 ct,
GET (M)/VS2, Platin 950, 9,4 gr, RW: 55, 20./21. Jahrhundert,
minimale Tragespuren, Stein in gutem Zustand, inkl. DPL Zertifikat
(2023) u. Etui.

Ring with old-european-cut diamond of 4.55 ct, TIN (M)/VS2,
platinum 950, 9.4 gr, ring size 55, 20th/21st century, minimal signs of
wear, stone in good condition, incl. DPL certificate (2023) and case.
9,40g,

26.000,00 €

26 1116355 CARTIER Anhänger "Panther",
- Rarität! - WBW: ca. 20.000 €, GG 18K, 34,9 gr, Diamanten zus. ca.
0,20 ct, L: ca. 6 cm, 1990er Jahre leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke, nummeriert "584064", inkl. Cartier Etui.

| CARTIER pendant "Panther" - Rarity! - replacement value ca.
20,000 €, 18K YG, 34.9 gr, diamonds totalling ca. 0.20 ct, L: ca. 6
cm, 1990s, minor signs of wear, with maker's mark, numbered
"584064", incl. Cartier case.
34,90g,

10.000,00 €

27 1116440 JACOBI Ring mit Brillant ca. 1,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS2, Fluoreszenz: medium, WBW: ca. 18.000
€, 18K GG satiniert, Fassung WG, 20,6 gr, RW: 57, 21. Jh., minimale
Tragespuren.

| JACOBI ring with brilliant-cut diamond ca. 1.6 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/VS2, fluorescence: medium, replacement value ca. 18,000 €,
18K YG matted, setting WG, 20.6 gr, ring size 57, 21st century,
minimal signs of wear.
20,60g,

6.500,00 €

28 1116446 LÜTH BIJOUX Armreif mit Koralle und weißer Jade
sowie kleinen Diamanten zus. ca. 0,16 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG
18K, 73,8 gr, Innenumfang ca. 16,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, mit Herstellermarke. Außerordentlich qualitätvolle
Handarbeit. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB
DER EU!

| LÜTH BIJOUX bangle with coral and white jade, small diamonds
totalling ca. 0.16 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 73.8 gr, inner
circumference, ca. 16.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear,
with maker's mark. Exceptional high quality craftsmanship.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
73,80g,

4.400,00 €
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29 1116030 WEMPE Collier mit Brillanten von 8,62 ct,
FW (G)/VVS, KP: 21.365 € (2005), WG 18K, 74,9 gr, Halsumfang bis
38 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. original Etui, Wempe
Zertifikat u. Kaufbeleg.

| WEMPE necklace with brilliant-cut diamonds of 8.62 ct, RW
(G)/VVS, PP: 21,365 € (2005), 18K WG, 74.9 gr, neck circumference
up to 38 cm, 21st century, minor signs of wear, incl. original case,
Wempe certificate and sales receipt.
74,90g,

12.000,00 €

30 1116032 WEMPE Armreif mit Brillanten zus. 8,2 ct,
FW (G)/VVS, KP: 18.500 € (2007), 37.2 gr, WG 18K, Innenumfang
ca. 17 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Wempe Zertifikat u.
Kaufbeleg.

| WEMPE bangle with brilliant-cut diamonds totalling 8.2 ct, RW
(G)/VVS, PP: 18,500 € (2007), 18K WG, 37.2 gr, inner circumference
ca. 17 cm, 21st century, minor signs of wear, incl. Wempe certificate
and sales receipt.
37,20g,

7.000,00 €

31 1116345 Art Déco Brosche mit Smaragd und Diamanten
von zus. ca. 1,5 ct, mittlere Reinheit, gute Farbe, Smaragd ca. 3 ct,
Platin, Nadel 14K WG, 7 gr, B: ca. 4,5 cm, 1920er Jahre,
altersgemäßer guter Zustand, einige Reparatur- u. Arbeitsspuren.

| Art Déco brooch with emerald ca. 3 ct and diamonds totalling ca.
1.5 ct, medium clarity, good colour, platinum, needle 14K WG, 7 gr,
W: ca. 4.5 cm, 1920s, good condition consistent with age, some
sings of repair visible.
7,00g,

4.000,00 €

32 1112925 HERBSTRITH Goldkette,
WBW: ca. 30.000 €, Goldringe 18K GG/WG auf Ankerkette, davon 1
Ring mit Brillanten zus. ca. 0,24 ct, FW (F-G)/IF, 197,8 gr, Länge ca.
46 cm, um 2000, leichte Tragespuren, mit Herstellermarke u.
gemarkt "HANDARBEIT", incl. Kopie einer Bestätigung der
Herstellers.

| HERBSTRITH gold necklace, replacement value ca. 30,000 €, gold
rings 18K YG/WG on achor chain, of which 1 ring with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.24 ct, ca. RW (F-G)/IF, 197,8 gr, L: ca. 46
cm, around 2000, minor signs of wear, with maker's mark and
marked "HANDARBEIT" [handcrafted], incl. copy of manufacturere's
confirmation (German).
197,80g,

17.000,00 €
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33 1116457 Paar Ohrhänger mit Orientperlen
von ca. 10 bis 13 mm und Diamanten zus. ca. 1,20 ct, ca. LGW
(J)-Light Brown /SI-P1, WG ca. 700/000, 12,7 gr, L: ca. 5,5 cm, 1.
Drittel 20. Jh., Tragespuren, 2 Diamanten mit Ausbrüchen, inkl.
DSEF Testbericht für die Perlen (2023).

| Pair of ear hangers with oriental pearls of ca. 10-13 mm and
diamonds totalling ca. 1.20 ct, ca. STW (J)-Light Brown /SI-I1, WG
ca. 700/000, 12.7 gr, L: ca. 5.5 cm, 1st third 20th century, signs of
wear, 2 diamonds chipped, incl. DSEF pearl grading report (2023).
12,70g,

4.800,00 €

34 1116463 Ring mit Brillant von 2,00 ct,
FW (G)/VVS2, WBW: ca. 47.000 €, WG 18K, 3,9 gr, RW: 58, 1970er
Jahre, leichte Tragespuren, Herstellermarke L.C. Köhler Schw.
Gmünd, inkl. DPL Zertifikat (2023), Schmuckpass (1979) u. Etui.

| Ring with brilliant-cut diamond of 2.00 ct, RW (G)/VVS2,
replacement value ca. 47,000 €, 18K WG, 3.9 gr, ring size 58, 1970s,
minor signs of wear, maker's mark L.C. Köhler Schw. Gmünd, incl.
DPL certificate (2023), jewellery pass (1979) and case.
3,90g,

20.000,00 €

35 959987 Ring mit feinem violettem Saphir,
naturfarbe, keine Hinweise auf Hitzebehandlung, Brillanten zus. ca.
0,33 ct, ca. FW (F-G)/SI, RG 18K, RW: 54, 21. Jh., leichte
Tragespuren, DSEF Bericht anbei. Feine Goldschmiedearbeit.

| Ring with fine violet sapphire, natural colour, no indication of heat
treatment, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,33 ct, ca. RW
(F-G)/SI, 18K RG, ring size 54, 21st century, minor signs of wear,
incl. DSEF report. Fine goldsmith's work.
4,70g,

8.000,00 €

36 1112983 SCHOEFFEL hochfeine Tahiti Perlenkette,
NP: 39.600 €, 33 multicolor Zuchtperlen von 12-15,2 mm, feiner
Lüster, tlw. violetter Oberton, sehr geringe Imperfektionen,
Bajonettschließe eingearbeitet, L: 45 cm, 21. Jh.,
neuwertig/ungetragen, inkl. original Preisschild, 2 Schoeffel
Zertifikaten und original Schoeffel Etui.

| SCHOEFFEL very fine Tahitian pearl necklce, NP: 39,600 €, 33
multicolour cultured pearls graduating from 12-15.2 mm, fine lustre,
partly with violet overtone, very small imperfections, bayonet clasp
inside Pearl, L: 45 cm, 21st century, mint condition/unworn, incl.
original price tag, 2 Schoeffel certificates and original Schoeffel case.
113,10g,

7.000,00 €
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37 1114126 Paar Art Déco Ohrhänger mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 0,40 ct, Platin, Brisuren 14K RSG, 6,4 gr, Länge: 4,5
cm, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand, einige Diamanten
mit Kerben.

| Pair of Art Déco ear hangers with pearls and diamonds totalling ca.
0.40 ct, platinum, ear wire 14K RG, 6.4 gr, L: ca. 4.5 cm, 1920s,
good condition consistent with age, some diamonds with nicks.
6,40g,

1.100,00 €

38 1116508 (Werner Bergengruen) Ring mit großem farbwechselnden
Sternsaphir
von ca. 25 ct, blau/violett, transparent bis transluzent, keine
Anzeichen von Hitzebehandlung, GG 18K, 25,6 gr, RW: 59, 1960er
Jahre, leichte Tragespuren, Saphir in sehr gutem Zustand. Aus dem
Nachlass des Schriftstellers Werner Bergengruen (16.09.1892 bis
04.09.1964). Ringschiene innen mit Datumsgravur anlässlich seines
70. Geburtstags und Widmungsgravur. Inkl. Etui.

| (Werner Bergengruen) Ring with large colour-change star sapphire
of ca. 25 ct, blue/violet, transparent to translucent, no indication of
heat treatment, 18K YG, 25.6 gr, ring size 59, 1960s, minor signs of
wear, sapphire in very good condition. From the estate of the writer
Werner Bergengruen (16/09/1892 - 04/09/1964). Ring band with date
engraving on the inside on the occasion of his 70th birthday and
dedication engraving. Incl. case.
25,60g,

9.500,00 €

39 1116513 Armreif mit mit Diamant von ca. 2,7 ct,
Alt-Kissenschliff, ca. Light Yellow, SI1-2, GG 18K, 37,7 gr (tlw.
gefüllt), Innenumfang ca. 18,5 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
etwas Patina, Diamant unterseitige Facettkanten minimal berieben,
inkl. Kopie Kaufbeleg (1997).

| Bangle with old-cushion-cut diamond ca. 2.7 ct, ca. Light Yellow,
SI1-2, 18K YG, 37.7 gr (partly filled), inner circumference ca. 18.5
cm, late 20th century, minor signs of wear, some patina, diamond
pavilion facet edges minimally abraded, incl. copy of sales receipt
(1997).
37,70g,

7.500,00 €

40 1116545 Armreif im etruskischen Stil
mit zentralem Rubincabochon und kleinen Brillanten zus. ca. 0,30 ct,
ca. WEISS (H)/SI, weitere kleine Rubincarrés, GG 18K, 57,9 gr,
Innenumfang ca. 18 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. Oberfläche
mattiert, Anstöße mit Granulation.

| Etruscan style bangle with central ruby cabochon and small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, ca. WHITE (H)/SI, further
small carré-cut rubies, 18K YG, 57.9 gr, inner circumference ca. 18
cm, 20th/21st century, minor signs of wear. Surface matted, lugs with
granules.
57,90g,

4.400,00 €
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41 1113001 Unikatbrosche aus Edelkoralle "Oktopus"
mit abhängender Südseezuchtperle und Mabéperle mit sehr
schönem Lüster sowie kleinen Brillanten zus. ca. 0,33 ct, Rahmen
18K RSG, 92,2 gr, ca. 8 cm breit, 21. Jh., neuwertig, Herstellermarke
Christina Rasmussen. Hochfeines Kunstwerk mit naturgetreuer
Korallenschnitzerei. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (27)

| Unique brooch made of precious coral "Octopus" with hanging
South Sea cultured pearl and Mabé pearl with very fine lustre as well
as small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.33 ct, frame 18K RSG,
92.2 gr, ca. 8 cm wide, 21st century, mint condition, maker's mark
Christina Rasmussen. Exceptional elaborate piece of art with
true-to-life coral carving. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
92,20g,

8.500,00 €

42 1113003 Paar Ohrhänger mit geschnitzten Türkisen
und weißen Keramikflügeln sowie 2 Brillanten je ca. 0,35 ct, ca. LGW
(J)/SI, WG 18K, 46,7 gr, Länge ca. 8 cm, 21. Jh.,
neuwertig/ungetragen. Ohrclips mit Steckern. (4)

| Pair of ear hangers with carved turquoises and white wings made of
ceramics as well as 2 brilliant-cut diamonds each ca. 0.35 ct, ca.
STW (J)/SI, 18K WG, 46.7 gr, L: ca. 8 cm, 21st century, mint
condition/unworn. Ear clips with pins.
46,70g,

1.200,00 €

43 1113006 Unikatbrosche aus Edelkoralle "Pfingstrose",
Rahmen 18K RSG besetzt mit Brillanten zus. ca. 1,60 ct, gute bis
sehr gute Farbe u. Reinheit, 63,2 gr, B: ca. 5,5 cm, 21. Jh.,
neuwertiger Zustand. Naturgetreue Korallenschnitzerei.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!
(23).

| Unique brooch made of precious coral "Peony", frame 18K RSG set
with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct, good to very good
colour a. clarity, 63.2 gr, W: ca. 5.5 cm, 21st century, mint condition.
True-to-life coral carving. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
63,20g,

6.500,00 €

44 1113007 Tahitiperlenkette mit großen Perlen
von ca. 15-19 mm im Verlauf, 27 multicolor Zuchtperlen leicht
unrund, Bajonettschließe 18K Gold geschwärzt mit Brillanten zus. ca.
0,58 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, 161,7 gr, L: ca. 44 cm,
21. Jh., ungetragen. (11)

| Tahitian pearl necklace with large pearls graduating from ca. 15-19
mm, 27 cultured pearls slightly unround, bayonet clasp 18K gold
blackened set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.58 ct, good to
very good colour a. clarity, 161.7 gr, L: ca. 44 cm, 21st century,
unworn.
161,70g,

5.000,00 €
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45 1113005 Breites Armband mit Tansaniten und Diamanten zus. ca. 6 ct,
in verschiedenen Schlifformen, ca. FW-GW (G-K)/VS-P2, Tansanite
zus. ca. 100 ct, WG 18K, 66,4 g, L: 19 cm, B: 2,5 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt, 4 Steine min. bestoßen, hochfeine Handarbeit.

| Bracelet with tanzanites totalling ca. 100 ct and diamonds in
different cuts totalling ca. 6 ct, ca. RW-TIW (G-K)/VS-I2, 18K white
gold, 66.4 g, L: 19 cm, W: 2.5 cm, 20th/21st century, good condition,
4 stones min. chipped, high quality craftsmanship.
66,40g,

18.000,00 €

46 1116113 TIFFANY & CO Ohrclips "Dot Losange" von Jean Schlumberger,
GG 18K, königsblau transparent emailliert, 34,6 g, 2,8x1,7 cm,
Kollektion von ca. 1990, guter Erhalt, französische Amtspunze und
bez. TIFFANY & CO SCHLUMBERGER, im Originaletui.

| TIFFANY & CO earclips "Dot Losange" designed by Jean
Schlumberger, 18K yellow gold with royal blue transparent enamel,
34.6 g, 2.8x1.7 cm, special collection ca. 1990, good condition,
French official mark and signed TIFFANY & CO SCHLUMBERGER,
including original case.
34,60g,

4.200,00 €

47 1114235 Rivière Armband mit zimtfarbenen Brillanten
von zus. ca. 10,35 ct, ca. VS-SI, RG 18K, 29,2 gr. L: ca. 19,5 cm, 21.
Jh, ungetragen, Herstellermarke Hans D. Krieger. (16)

| Rivière bracelet with cinnamon colour brilliant-cut diamonds totalling
ca. 10.35 ct, ca. VS-SI, 18K RG, 29.2 gr, L: ca. 19.5 cm, 21st
century, unworn, maker's mark Hans D. Krieger.
29,20g,

8.000,00 €

48 1116115 Ring mit feinem Smaragd ca. 1,3 ct und 6 Brillanten zus. ca. 0,66 ct,
ca. FW (G)/VS, GG/WG 18K, 8,3 g, RW: 56, Ende 20. Jh., sehr guter
Erhalt, unbek. Herstellerpunze, Schätzung von 1995 über SFR
17.200.- anbei, schöne solide Verarbeitung.

| Ring with fine emerald ca. 1.3 ct and 6 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.66 ct, ca. RW (G)/VS, 18K yellow and white gold, 8.3 g,
ring size 56, late 20th century, very good condition, unknown maker's
mark, estimate from 1995 of SFR 17,200.- included, nice solid
workmanship.
8,30g,

4.200,00 €

49 1116134 Clip-Anhänger mit Smaragdtropfen von 6,03 ct und Brillanten
zus. ca. 0,49 ct, gute Farbe und Reinheit, beide Steingewichte
punziert, Smaragd von schöner Farbe, etwas natürliche WMM, auch
an der Oberfläche, GG/WG 18K, 17,8 g, 3,5x1,6 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt. (13)

| Clip pendant with pear-cut faceted emerald 6.03 ct and brilliant-cut
diamond totalling ca. 0.49 ct, good colour and clarity, both stones
weights marked, emerald with beautiful colour and some natural
signs of growth also at surface, 18K yellow and white gold, 17.8 g,
3.5x1.6 cm, 20th/21st century, good condition.
17,80g,

6.500,00 €
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50 1113027 RÜSCHENBECK Charlestoncollier "Utopia",
NP: 7.610 €, 6 Reihen kleinen Zuchtperlen, abhängend 6
Südseezuchtperlen von ca. 11,2-13 mm sowie zahlreiche
Aquamarin-Briolettes, WG 18K mit Brillanten zus. ca. 0,32 ct, sehr
gute Farbe u. Reinheit, 192,7 gr, Kettenlänge ca. 130 cm, 21. Jh.,
minimale Tragespuren, inkl. Rüschenbeck Expertise, Kaufbeleg
(2008) und Etui.

| RÜSCHENBECK Charleston necklace "Utopia", NP: 7,610 €, 6 rows
of small cultured pearls, 6 South Sea cultured pearls of ca. 11.2-13
mm and numerious briolette-cut aquamarines, 18K WG with
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.32 ct, very good colour a. clarity,
192.7 gr, necklace L: ca. 130 cm, 21st century, minimal signs of
wear, incl. Rüschenbeck expertise, sales receipt (2008) and case.
192,70g,

3.000,00 €

51 1116142 Brosche in Kranzform mit großem Brillant von ca. 2 ct,
ca. GW (K-L)/VS, begleitet von 6 Diamantnavettes und 9
Diamantbaguettes, auf Kranz aus 25 Brillanten und ca. 38
Achtkantdiamanten, alle zus. ca. 2,1 ct, ca. FW-GW (G-K)/VVS-SI,
WG 18K, 8,6 g, D: 3 cm, ca. 1960er Jahre, sehr guter Zustand,
punziert JK (Josef Kuhn, Pforzheim), handgearbeitet in hochwertiger
Ausführung.

| Wreath brooch with brilliant-cut diamond ca. 2 ct, ca. TIW (K-L)/VS,
further 6 navette-, 9 baguette-, 25 brilliant- and ca. 38 single-cut
diamonds totalling ca. 2.1 ct, ca. RW-TIW (G-K)/VVS-SI, 18K white
gold, 8.6 g, D: 3 cm, ca. 1960s, very good condition, marked JK
(Josef Kuhn, Pforzheim), high quality craftsmanship.
8,60g,

7.500,00 €

52 1116173 TIFFANY & CO Collier aus 128 Brillanten, zus. ca. 7,6 ct
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, WBW (2024): ca. 50.000 €, Linie aus
beweglichen Fassungen, Platin, 29,7 g, L: 40 cm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, punziert TIFFANY & CO, Originalverpackung und
Kaufbelege anbei.

| TIFFANY & CO necklace of 128 brilliant-cut diamonds totalling ca.
7.6 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS, replacement value (2024): ca.
50,000 €, line of settings, platinum, 29.7 g, L: 40 cm, late 20th
century, signs of wear, marked TIFFANY & CO, including original
case and sales receipts.
29,70g,

20.000,00 €



- Seite 14 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

53 1113058 Andenken-Medaillonbrosche besetzt mit Diamantrosen,
Türkisen und Halbperlen, schwarz emailliert, im Medaillon fein
gemaltes Miniaturportrait eines jungen Mannes, GG 18K, 53,3 g, 7x4
cm, ovales Medaillon umrahmt von Trauerband mit
Erinnerungsspruch floral verziert und gekrönt, rückseitig emailliertes
von Efeu umranktes Kreuz und Tränen sowie Datum 1.7.1862, wohl
Frankreich 2. H. 19. Jh., altersgem. sehr guter Erhalt, im antiken
originalen Formetui, äußerst feine und solide Handarbeit, museale
Qualität.

| Souvenir medaillon brooch with rose-cut diamonds, turquoises and
half pearls, black enamelled, finely painted miniature portrait of a
young man in the medallion, 18K yellow gold, 53.3 g, 7x4 cm, oval
medallion framed by a mourning band with floral decoration and with
a memorial motto, enamelled ivy-wreathed cross and tears on the
reverse, dated 1 July 1862, probably France 2nd half 19th century,
very good condition due to its age, in an original antique moulded
case, extremely fine and solid workmanship, museum quality.
53,30g,

8.500,00 €

54 1116200 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 2,1 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, Rondiste leicht bestoßen, in den Ringschultern
2 Diamanttrapeze von guter-sehr guter Farbe und Reinheit, Platin,
5,8 g, RW: 54, Mitte 20. Jh., Tragespuren, schöne Handarbeit.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 2.1 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, girdle slightly chipped, in the shoulders trapeze-cut
diamonds of good to very good colour and clarity, platinum, 5.8 g,
ring size 54, mid of 20th century, signs of wear, nice craftsmanship.
5,80g,

12.000,00 €

55 1116217 Außergewöhnliche Korallenkette,
polierte Stücke im Größenverlauf von 11 bis 32 mm, L:55 cm, mit
Verlängerungsstück 71 cm, 210 g, Bajonettschließen in 2 Korallen,
20./21. Jh., Verlängerungsstück min. matt, ansonsten sehr guter
Erhalt. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB
DER EU!

| Extraordinary coral necklace, polished pieces graduating from 11 to
32 mm, L: 55 cm, with extension 71 cm, 210 g, bayonet clasps in 2
corals, 20th/21st century, extension with min. signs of wear,
otherwise very good condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
210,00g,

2.600,00 €
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56 1116220 CAPRICE Ring mit großer ovaler Koralle und Brillanten von zus. ca.
0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 39,8 g, RW: 64, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, punziert CAPRICE. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| CAPRICE ring with oval coral 28x21 mm and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 39.8 g,
ring size 64, 20th/21st century, minor signs of wear, marked
CAPRICE. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
39,80g,

2.600,00 €

57 1116547 Anhänger "Black Snake Heart",
farblose Diamanten zus. ca. 3,19 ct, ca. FW (G)/SI, schwarze
Diamanten zus. ca. 5,61 ct, WG 18K, 27,7 gr, L: ca. 5 cm, inkl.
Seidenkordel L: ca. 46 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Kopie
WBW Gutachten (2020) über 14.500 €.

| Pendant "Black Snake Heart", colourless diamonds totalling ca.
3.19 ct, ca. RW (G)/SI, black diamonds totalling ca. 5.61 ct, 18K WG,
27.7 gr, L: ca. 5 cm, incl. silk band of ca. 46 cm, 21st century, minor
signs of wear, incl. copy of replacement valuation (2020) of 14,500 €.
27,70g,

6.000,00 €

58 1113036 Victorianisches Collier mit Rubinen und Diamanten
von zus. ca. 1,35 ct, gute Farbe, mittlere bis gute Reinheit, Anhänger
GG 14K, Schauseite Platin, Kette Silber, 16,9 gr, Kettenlänge ca. 38
cm, Mittelteil L: ca. 5,5 cm, um 1900, guter altersgemäßer Zustand.
Anbei Anhängeröse u. Broschierung, Kette abnehmbar, inkl. original
Etui "L. Mumford, London".

| Victorian necklace with rubies and diamonds totalling ca. 1.35 ct,
good colour, medium to good clarity, pendant 14K YG, face side
platinum, necklace silver, 16.9 gr, necklace L: ca. 38 cm, center part
L: ca. 5.5 cm, around 1900, good condition consistent with age.
Enclose pendant loop and brooch accessoire, necklace detachable,
incl. original case "L. Mumford, London".
16,90g,

2.800,00 €

59 1116551 Ring mit Diamant von ca. 4 ct,
Trilliantschliff, ca. LGW-GW (J-K)/SI3, facettierte Rundiste, WBW:
ca. 45.000 €, GG 18K, 5,9 gr, RW: 58, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with trilliant-cut diamond of ca. 4 ct, ca. STW-TIW (J-K)/SI3,
faceted girdle, replacement value ca. 45,000 €, 18K YG, 5.9 gr, ring
size 58, 20th/21st century, minor signs of wear.
5,90g,

20.000,00 €
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60 1113038 Prunkvoller Anhänger mit Saphir und Altschliffdiamanten
zus. ca. 8,7 ct, davon 2 große Steine zus. ca. 2,4 ct, ca.
WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, 6 Steine zus. ca. 3 ct, ca. WEISS-GW
(H-K)/VS-P1 und kleine Steine zus. ca. 3,3 ct, mittlere bis gute Farbe
und Reinheit, tlw. mit kl. Kerben und Ausbrüchen, Saphir rund
facettiert ca. 3 ct in leuchtend blauer Farbe, GG 14K, Schauseite
Platin, 21,4 g, 4,6x3,8 cm, Mariage 19./20. Jh., rückseitig deutliche
Arbeitsspuren, ansonsten solide Verarbeitung mit wenig
Tragespuren.

| Magnificent pendant with round faceted sapphire ca. 3 ct, vivid blue
colour and old-european-cut diamonds totalling ca. 8.7 ct, of which 2
large stones totalling ca. 2.4 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 6
stones totalling ca. 3 ct, ca. WHITE-TIW (H-K)/VS-I1 and small
stones totalling ca. 3.3 ct, medium to good colour and clarity, some
with small nicks and chips, 14K yellow gold, face side platinum, 21.4
g, 4.6x3.8 cm, mariage 19th/20th century, distinct signs of work at the
reverse, otherwise solid workmanship with minor signs of wear.
21,40g,

34.000,00 €

61 1116560 Armband mit zahlreichen Diamanten zus. ca. 19,2 ct,
Baguetteschliff, Navetteschliff, Brillantschliff (davon 6 Stk. beweglich
gearbeitet), alle Steine ca. FW-WEISS (G-H), überwiegend VVS-VS,
vereinzelte Steine Piqué, WBW: ca. 80.000 €, Platin, Zunge a. d.
Schließe WG 18K, 54,8 gr, Länge ca. 18 cm. 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit.

| Bracelet with numerous diamonds totalling ca. 19.2 ct, baguette-cut,
navette-cut, brilliant-cut (of which 6 pc. movable), all stones ca.
RW-WHITE (G-H), mostly VVS-VS, single stones piqué, replacement
value ca. 80,000 €, platinum, tongue at the clasp 18K WG, 54.8 gr, L:
ca. 18 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear, handcrafted.
54,80g,

20.000,00 €

62 1113010 Fein geschnitzte Korallenbrosche
mit Südseezuchtperle ca. 13 mm mit feinem Lüster und 2 Brillanten
zus. ca. 0,35 ct, ca. FW (G)/VS-SI, Rahmen RSG 18K, 59 gr, Länge
ca. 9,5 cm, 21. Jh., neuwertiger Zustand. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (25)

| Elaborately carved coral brooch with South Sea cultured pearl ca.
13 mm with fine lustre and 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35
ct, ca. RW (G)/VS-SI, frame 18K RSG, 59 gr, L: ca. 9.5 cm, 21st
century, mint condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
59,00g,

3.600,00 €
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63 1113012 Fein geschnitzte Korallenbrosche
mit Südseezuchtperle ca. 13 mm mit feinem Lüster und 4 Brillanten
zus. ca. 0,38 ct, ca. FW (G)/VS-SI, Rahmen RSG 18K, 59,3 gr,
Länge ca. 8 cm, 21. Jh., neuwertiger Zustand. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (26)

| Elaborately carved coral brooch with South Sea cultured pearl ca.
13 mm with fine lustre and 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.38
ct, ca. RW (G)/VS-SI, frame 18K RSG, 59.3 gr, L: ca. 8 cm, 21st
century, mint condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
59,30g,

3.600,00 €

64 1116234 Rivière Armband mit feinen Rubin- und Diamantcarrés,
12 Diamanten zus. ca. 2,7 ct, ca. FW (F-G)/VVS-VS und 36 Rubine
zus. ca. 9 ct, leuchtende Farbe, tlw. min. berieben, GG 18K, 22,9 g,
L: 18 cm mit verdecktem Kastenschloss, B: 4,5 mm, 20./21. Jh.,
guter Zustand, hochwertige Verarbeitung.

| Rivière bracelet with 36 carré-cut rubies totalling ca. 9 ct, luminous
colour, partly min. abraded and 12 carré-cut diamonds totalling ca.
2.7 ct, ca. RW (F-G)/VVS-VS, 18K yellow gold, 22.9 g, L: 18 cm, W:
4.5 mm, 20th/21st century, good condition, high quality workmanship.
22,90g,

4.600,00 €

65 1116237 Rivière Armband mit feinen Smaragden und Diamanten im
French-cut,
27 Diamanten zus. ca. 4,5 ct, ca. FW-LGW (F-J)/VVS-P1 und 26
Smaragde zus. ca. 4 ct, schöne leuchtende Farbe, tlw. leicht
bestoßen und rissig, GG 18K, 18,9 g, L: 18 cm mit verdecktem
Kastenschloss, B:4 mm, 20./21. Jh., guter Zustand, hochwertige
Verarbeitung.

| Rivière bracelet with 26 french-cut emeralds totalling ca. 4 ct,
luminous colour, partly min. chipped and with fractures and 27
french-cut diamonds totalling ca. 4.5 ct, ca. RW-STW (F-J)/VVS-P1,
18K yellow gold, 18.9 g, L: 18 cm, W: 4 mm, 20th/21st century, good
condition, high quality workmanship.
18,90g,

6.000,00 €

66 1113239 BULGARI Kette "Parentesi"
mit Amethyst, Citrin, Blautopas, Prasiolith u. kleinen Brilllanten,
WBW: ca. 15.000 €, 18K RSG, 55,1 gr, Kettenlänge ca. 92 cm, 21.
Jh., leichte Tragespuren. (2)

| BULGARI necklace "Parentesi" with amethyst, citrine, blue topaz,
prasiolite and small brilliant-cut diamonds, replacement value ca.
15,000 €, 18K RSG, 55.1 gr, necklace L: ca. 92 cm, 21st century,
minor signs of wear.
55,10g,

6.500,00 €
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67 1113243 BULGARI Ohrhänger "Partentesi"
mit Amethysten, Prasiolith und kleinen Brillanten, 18K RSG, 17,6 gr,
L: ca. 4 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, Clips umgearbeitet zu
Steckern. (3)

| BULGARI ear hangers "Parentesi" with amethysts, prasiolige and
small brilliant-cut diamonds, 18K RSG, 17.6 gr, L: ca. 4 cm, 21st
century, minor signs of wear, clips reworked to pins.
17,60g,

2.600,00 €

68 1113246 BULGARI Armreif "Serpenti",
GG 18K mit Perlmutteinlagen, 60,6 gr, Innenumfang ca. 16 cm
(flexibel), 21. Jh., leichte Tragespuren. (4)

| BULGARI bracelet "Serpenti", 18K YG with mother-of-pearl inlays,
60.6 gr, inner circumference ca. 16 cm (flexible), 21st century, minor
signs of wear.
60,60g,

10.000,00 €

69 1116540 Ring mit Orientperle und Brillanten
von zus. ca. 0,90 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, 18K WG, 4 gr, RW: 59, 2.
Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Rhodinierung etwas berieben.

| Ring with oriental pearl and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90
ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K WG, 4 gr, ring size 59, 2nd half 20th
century, signs of wear, rhodium plating slightly abraded.
4,00g,

2.000,00 €

70 1116542 Paar Ohrstecker mit Orientperlen und Brillanten
von zus. ca. 1 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, 14K WG, 2,9 gr, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren. Orientperlen lt. mündl. Bestätigung DSEF,
keine Rückstecker vorhanden!

| Pair of ear studs with oriental pearls (acc. to oral confirmation
DSEF) and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WHITE
(H)/VS-SI, 14K WG, 2.9 gr, 2nd half 20th century, minor signs of
wear, earring backs not available!
2,90g,

2.400,00 €

71 1116553 Anhänger mit antiker griechischer Münze,
Silberdrachme 196-27 v. Chr., abgebildet Apollon und Athena, NP:
2.190 €, Fassung RSG 18K, 6,1 gr, D: ca. 2 cm, 21. Jh., guter
Zustand, inkl. Zertifikat u. Etui.

| Pendant with antique Greek coin, silver drachm 196-27 B. C.,
depicting Apollon and Athena, NP: 2,190 €, setting 18K RSG, 6.1 gr,
D: ca. 2 cm, 21st century, good condition, incl. certificate and case.
6,10g,

1.000,00 €
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72 1116557 Ring mit antiker griechischer Münze,
Silber Hemidrachme 330-250 v. Chr., Darstellung einer fliegenden
Taube, NP: 3.483 €, RSG 18K, 11,5 gr, RW: 54, 21. Jh., minimale
Tragespuren, inkl. Zertifikat u. Etui.

| Ring with antique Greek coin, silver hemidrachm 330-250 B. C.,
depiction of a flying pigeon, NP: 3,483 €, 18K RSG, 11.5 gr, ring size
54, 21st century, minimal signs of wear, incl. certificate and case.
11,50g,

1.700,00 €

73 1113066 Klassisches Rivière Collier mit Brillanten von zus. ca. 17 ct,
ca. WEISS-GW (H-K)/VS-P2, (tlw mit Randbeschädigung/Ausbruch),
im Größenverlauf angeordnet in Chatonfassungen aus WG 18K, 33,4
g, L: 42 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Rivière necklace with brilliant-cut diamonds graduating in size,
totalling ca. 17 ct, ca. WHITE-TIW (H-K)/VS-I2 (partly with
damages/chips at the girdle), 18K white gold, 33.4 g, L: 42 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
33,40g,

24.000,00 €

74 1116570 Art Déco Brosche mit Chrysopras und Diamanten
von zus. ca. 1,05 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Rahmen GG
18K, Schauseite Platin, 10,6 gr, B: ca. 3,5 cm, Anfang 20. Jh., Nadel
später erneuert, altersgemäßer guter Zustand.

| Art Déco brooch with chrysoprase cabochon and diamonds totalling
ca. 1.05 ct, medium to good colour a. clarity, frame 18K YG, face
side platinum ,10.6 gr, W: ca. 3.5 cm, early 20th century, needle later
replaced, good condition consistent with age.
10,60g,

1.200,00 €

75 1116647 Armband mit zentralem Brillant ca. 0,80 ct
und weiteren Brillanten zus. ca. 0,90 ct, alle Steine ca. FW
(G)/VVS-VS, 2 Südseeperlen ca. 11 mm, GG 18K, 58,5 gr, Länge ca.
17,5 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Bracelet with central brilliant-cut diamond ca. 0.80 ct and further
brilliants totalling ca. 0.90 ct, all stones ca. FW (G)/VVS-VS, 2 South
Sea cultured pearls ca. 11 mm , 18K YG, 58.5 gr, L: ca. 17.5 cm, late
20th century, minor signs of wear.
58,50g,

7.000,00 €

76 1116649 Collier mit zentralem Brillant ca. 0,58 ct
und weiteren kleinen Brillanten zus. ca. 0,42 ct, alle Steine ca. FW
(G)/VVS, 18K GG, 50,6 gr, Länge ca. 38 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace with central brilliant-cut diamond ca. 0.58 ct and further
small brilliants totalling ca. 0.42 ct, all stones ca. RW (G)/VVS, 18K
YG, 50.6 gr, L: ca. 38 cm, late 20th century, minor signs of wear.
50,60g,

4.800,00 €
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77 1113017 Collier mit feinem Saphir 5,31 ct und 25 Brillanten zus. ca. 11,16 ct,
(graviert) davon Mittelstein ca. 1 ct, ca. HFW-FW (E-F)/VVS,
ansonsten 24x ca. 0,42 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, Saphir oval
facettiert, ohne Anzeichen von Hitzebehandlung, eine Facettenkante
min. bestoßen, mit AIGS Zertifikat von 2009, GG 18K, 74,7 g, L: 46
cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit AIGS report GF0908353
und Etui.

| Necklace with 25 brilliant-cut diamonds totalling ca. 11.16 ct and
oval faceted natural sapphire 5.31 ct (engraved), no indication of heat
process, with AIGS report (2009), 1 facet edge min. chipped,
crowned by diamond ca. 1 ct, ca. EW-RW (E-F)/VVS, the others 24
diamonds ca. 0.42 ct each, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K yellow gold,
74.7 g, L: 46 cm, late 20th century, minor signs of wear, including
AIGS report GF0908353 and case.
74,70g,

26.000,00 €

78 1116652 Herrenring mit feinem Smaragd und 2 Diamanten
im Trillantschliff zus. ca. 1 ct, ca. FW (G)/SI1, Smaragd ca. 4,2 ct,
18K GG, 30,1 gr, RW: 75, 2. Hälfte 20. Jh., minimale Tragespuren.
Einzelanfertigung.

| Ring with fine emerald ca. 4.2 ct and 2 trilliant-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, ca. RW (G)/SI1, 18K YG, 30.1 gr, ring size 75, 2nd half 20th
century, minimal signs of wear. Unique piece.
30,10g,

6.000,00 €

79 1116664 Brosche "Blütenzweig" mit Altschliffdiamanten,
4 Stk zu ca. 0,5+0,7+0,9+0,4 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, weitere
kleine Altschliffdiamanten zus. ca. 3 ct, mittlere bis gute Farbe u.
Reinheit, 18K WG, 16,3 gr, L: ca. 5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Brooch "Flower Branch" with old-european-cut diamonds: 4 pc ca.
0.5+0.7+0.9+0.4 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/SI, further diamonds
totalling ca. 3 ct, medium to good colour a. clarity, 18K WG, 16.3 gr,
L: ca. 5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
16,30g,

4.800,00 €
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80 1116677 Außergewöhnliche Historismus Brosche
mit hellblauen Saphiren zus. ca. 2,3 ct, Zuchtperlen und kleinen
Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,7 ct, GG 18K feuervergoldet, 34,2
gr, L: ca. 8,5 cm, B: ca. 6 cm, ca. 1850-1870, Nadel später,
altersgemäßer sehr guter Erhalt, Steine tlw. etwas rissig,
Verbindungsösen tlw. leicht offen (Nachjustieren notwendig). Feine
Goldschmiedearbeit, in sich verschlungene Bandformation im
Hochprofil, komplimentiert mit stilisierten teilemaillierten floralen
Elementen. Herausragendes Stück aus der Zeit!

| An exceptional historism brooch with light blue sapphires totalling
ca. 2.3 ct, cultured pearls and small old-cut diamonds totalling ca. 0.7
ct, GG 18K fire-gilt, 34.2 g, L: ca. 8.5 cm, W: ca. 6 cm, ca.
1850-1870, pin later, very good condition for its age, some of the
stones slightly cracked, some of the connecting eyelets slightly open
(adjustment necessary). Fine goldsmith's work, intertwined band
formation in high profile, complimented with stylised partially
enamelled floral elements. Outstanding piece from the period!
34,20g,

6.000,00 €

81 1113248 BULGARI Kette und Anhänger "Intarsio",
WBW: ca. 15.000 €, Brillanten zus. ca. 1 ct, Perlmutt, RG 18K, 59,5
gr, Kettenlänge ca. 58-90 cm. 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.
(7)

| BULGARI necklace and pendant "Intarsio", replacement value ca.
15,000 €, brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, mother-of-pearl,
18K RG, 59.5 gr, necklace L. ca. 58-90 cm, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.
59,50g,

6.500,00 €

82 1113256 BULGARI Ohrhänger "Intarsio",
Brillanten zus. ca. 1 ct, Perlmutt, RG 18K, 21,5 gr, L: ca. 3,5 cm, 21.
Jh., leichte Tragespuren, 1 Stecker minimal wackelig. (8)

| BULGARI ear hangers "Intarsio", brilliant-cut diamonds totalling ca.
1 ct, mother-of-pearl, 18K RG, 21.5 gr, L: ca. 3.5 cm, 21st century,
minor signs of wear, 1 pin minimally wobbly.
21,50g,

4.800,00 €

83 1116430 Collier mit Chrysokoll,
GG 18K, tlw. weiß emailliert, 50,1 gr, Kettenlänge ca. 62 cm, Mittelteil
B: ca. 6 cm, Mitte 20. Jh., Tragespuren.

| Necklace with chrysocolla, 18K YG, partly white enamel, 50.1 gr,
necklace L: ca. 62 cm, center piece W: ca. 6 cm, mid-20th century,
signs of wear.
50,10g,

1.900,00 €
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84 1116681 Brosche mit hochfeinem Rubincabochon
von ca. 7,5 ct mit Doppelstern, transparent rot-violett,
Altschliffdiamanten zus. ca. 3 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS-SI, RG
14K, Schauseite Silber, 7,8 gr, ca. 2x3 cm, um 1900, altersgemäßer
sehr guter Zustand.

| Brooch with very fine ruby cabochon of ca. 7.5 ct with double star,
transparent red-violet, old-european-cut diamonds totalling ca. 3 ct,
ca. WHITE-STW (H-I)/VVS-SI, 14K RG, face side silver, 7.8 gr, ca.
2x3 cm, around 1900, very good condition consistent with age.
7,80g,

15.000,00 €

85 1116690 Historismus Brosche mit Diamanten,
zentraler Stein ca. 0,45 ct, ca. WEISS (H)/VS, weitere Diamantrosen
ca. 0,25 ct, RG 14K, tlw. feuervergoldet, 8,6 gr, B: ca. 6 cm, um
1860, altersgemäßer sehr guter Zustand, inkl. Etui.

| Historism brooch with diamonds, central stone ca. 0.45 ct, ca.
WHITE (H)/VS, further rose-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, 14K
RG, partly fire-gilt, 8.6 gr, W: ca. 6 cm, around 1860, very good
condition consistent with age, incl. case.
8,60g,

1.300,00 €

86 1116694 Ring mit pinkfarbenem Saphir und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,2 ct, ca. WEISS (H)/VS, Saphir ca. 1,4 ct mit feiner
Seide, WG ca. 700/000, 4,3 gr, RW: 59, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Saphir mit feinen Rissen, unter 1 Krappe bestoßen,
inkl. Etui.

| Ring with pink sapphire ca. 1.4 ct with fine silk, old-european-cut
diamonds totalling ca. 1.2 ct, ca. WHITE (H)/VS, ca. 700/000 WG,
4.3 gr, ring size 59, 20th/21st century, minor signs of wear, sapphire
with fissures, chipped below 1 prong, incl. case.
4,30g,

2.600,00 €

87 1116701 CHOPARD Kette "Les Chaines",
18K Gelbgold, 59,2 gr, Länge ca. 42 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, nummeriert "9252599", "81/3472", inkl. Beutel u. Etui.

| CHOPARD necklace "Les Chaines", 18K yellow gold, 59.2 gr, L: ca.
42 cm, 21st century, minor signs of wear, numbered "9252599",
"81/3472", inkl. pouch and case.
59,20g,

4.600,00 €

88 1116710 GÜBELIN Collier mit feinen Aquamarinen
und Brillanten zus. ca. 2 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 60,3 gr,
Länge ca. 41 cm, 2. Hälfte 20. Jh., minimale Tragespuren, mit 2
Herstellermarken: Gübelin u. Louis Fiessler Pforzheim.

| GÜBELIN necklace with fine aquamarines and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 2 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 60.3 gr,
L: ca. 41 cm, 2nd half 20th century, minimal signs of wear, with 2
maker's marks: Gübelin and Louis Fiessler Pforzheim.
60,30g,

5.500,00 €
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89 1113381 4-teilies Belle Époque Schmuckset,
best. aus Collier (Kettenlänge ca. 44 cm, ca. 9,5 gr), Ohrhänger (L:
ca. 4,5 cm, ca. 5,4 gr), Ring (Weite 50, 3,5 gr) und Brosche (L: ca.
6,5 cm, 6,4 gr), besetzt mit zahlreichen Altschliffdiamanten von zus.
ca. 9,8 ct, davon größter Stein ca. 0,8 ct, alle Steine ca.
WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, 14K GG, Schauseite Platin, 1910er Jahre,
altersgemäßer guter Zustand, inkl. Etui für Collier u. Ohrhänger (nicht
original).

| 4 pc Belle Époque jewellery set: necklace (L: ca. 44 cm, ca. 9.5 gr),
ear hangers (L: ca. 4.5 cm, ca. 5.4 gr), ring (size 50, 3.5 gr) and
brooch (L: ca. 6.5 cm, 6.4 gr), set with numerous old-cut diamonds
totalling ca. 9.8 ct of which largest stone ca. 0.8 ct, all stones ca.
WHITE-STW (H-J)/VS-I1, 14K YG, face side platinum, 1910s, good
condition consistent with age, incl. case for necklace a. ear hangers
(not original).
24,80g,

20.000,00 €

90 1116711 SÉVIGNÉ Collier,
Silberanhänger an langer Silberkette, abhängend Amethyste, kleine
Diamanten, 116,7 gr, Kettenlänge ca. 88 cm, Mittelteil Länge ca. 10
cm, 21. Jh, leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| SÉVIGNÉ necklace, silver pendant with amethysts and small
diamonds on long silver necklace, 116,7 gr, L: ca. 88 cm, center part
L: ca. 10 cm, 21st century, minor signs of wear. incl. case
116,70g,

1.300,00 €

91 1116727 CARTIER Paar Manschettenknöpfe "Alt+Esc",
WBW: ca. 6.000 €, WG 18K, 16,3 gr, 21. Jahrhundert, nummeriert
"845528" und "845773", guter Zustand, inkl. Etui und 2 Cartier
Zertifikaten (1 Zertifikat Nummer falsch - 1 Ziffer vergessen).

| CARTIER pair of cufflinks "Alt+Esc", replacement value ca. 6,000 €,
18K WG, 16.3 gr, 21st century, numbered "845528" and "845773",
good condition, incl. case and 2 Cartier certificates (1 certificate with
wrong number - 1 digit missing).
16,30g,

3.800,00 €

92 1113260 VAN CLEEF & ARPELS Ring "Flowerlace",
NP: 38.600 €, Brillanten zus. ca. 2,8 ct, WG 18K, 9,8 gr, RW: 55, 21.
Jh. minimale Tragespuren, frz. Punze, Herstellermarke, nummeriert
"BL 234614 53". (22)

| VAN CLEEF & ARPELS ring "Flowerlace", NP: 38,600 €,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.8 ct, 18K WG, 9.8 gr, ring size
55, 21st century, minimal signs of wear, French hallmark, maker's
mark, numbered "BL 234614 53".
9,80g,

13.000,00 €
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93 1113264 VAN CLEEF & ARPELS Ohrstecker "Lotus",
mittelgroßes Modell, NP: 53.000 €, Brillanten zus. 3,29 ct, WG 18K,
15,9 gr, D: ca. 2,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, Clips
umgearbeitet zu Steckern, dabei Markenpunzierung verloren
gegangen. Inkl. Kopie Kaufbeleg (2007). (23)

| VAN CLEEF & ARPELS earrings "Lotus", medium size model, NP:
53,000 €, brilliant-cut diamond totalling 3.29 ct, 18K WG, 15.9 gr, D:
ca. 2.5 cm, 21st century, minor signs of wear, clips reworked to pins,
branding lost. Incl. copy of sales receipt (2007).
15,90g,

10.000,00 €

94 1116744 CHOPARD Collier "Les Chaines" mit Saphircabochon,
Rubinen von zus. ca. 0,6 ct und Brillanten von zus. ca. 1,5 ct, gute
bis sehr gute Farbe u. Reinheit, Saphir ca. 9 ct, GG 18K, 128,4 gr,
Länge ca. 41 cm, 1990er Jahre, neuwertiger Zustand, inkl. Etui v.
Juwelier Leicht.

| CHOPARD necklace "Les Chaines" with sapphire cabochon ca. 9
ct, rubies ca. 0,6 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
good to very good colour a. clarity, 18K YG, 128.4 gr, L: ca. 41 cm,
1990s, mint condition, incl. case by Juwelier Leicht.
128,40g,

11.000,00 €

95 1116935 Kette und Anhänger mit Diamantrose,
voller amsterdamer Schliff, ca. 1,2 ct, ca. GW-GET (L-M)/P1, weitere
Diamanten zus. ca. 0,30 ct, ca. WEISS-GET (H-M)/SI-P1, 14K GG,
Schauseite Silber, 12,8 gr, Kettenlänge ca. 46 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Diamantrose Facettkanten berieben.

| Necklace and pendant with Antwerp rose-cut diamond ca. 1.2 ct, ca.
TIW-TIN (L-M)/I1, further diamonds totalling ca. 0.30 ct, ca.
WHITE-TIN (H-M)/SI-I1, 14K YG, face side silver, 12.8 gr, necklace
L: ca. 46 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear, rose-cut
diamond facet edges abraded.
12,80g,

2.600,00 €

96 1116936 Ring mit zentralem Brillant ca. 1,3 ct
ca. LGW (I)/SI2, weitere kleine Diamanten zus. ca. 1,5 ct, mittlere bis
gute Farbe u. Reinheit, 18K WG, 10,7 gr, RW: 61, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring with central brilliant-cut diamond ca. 1.3 ct, ca. STW(I)/SI2,
further small diamonds totalling ca. 1.5 ct, medium to good colour a.
clarity, 18K WG, 10.7 gr, ring size 61, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
10,70g,

4.200,00 €
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97 1116937 Collier mit pinkfarbenen Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, RSG 18K, 48,7 gr, L: ca.
68+5 cm, 21 .Jh., leichte bis mäßige Tragespuren, italienische
Punzen (Hasbani Gioielli SPA).

| Necklace with pink sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.2 ct, good colour a. clarity, 18K RSG, 48.7 gr, L: ca. 68+5 cm, 21st
century, minor to medium signs of wear, Italian hallmarks (Hasbani
Gioielli SPA).
48,70g,

4.200,00 €

98 1112962 Collier mit hochfeinen ovalen Saphiren und Brillanten zus. ca. 16 ct,
ca. FW (F-G)/VS, gefasst in WG 18K, 77,4 g, L: 46 cm, mittelblaue
Ceylonsaphire zus. ca. 78 ct von schöner Farbe und Leuchtkraft, (lt.
Zertifikat 76,23 ct, plus ca. 1,8 ct durch nachträgliche Verlängerung,)
20./21. Jh., sehr schöner Erhalt, mit GEMOLOGIC grading report
G33034 von 2017 und Reiseetui, feine, in sich bewegliche
Handarbeit.

| Necklace with very fine oval faceted ceylon sapphires, totalling ca.
78 ct, beautiful medium blue and strong luminosity (according to
certificate 76.23 ct, added ca. 1.8 ct with enlargement), every
sapphire is surrounded by brilliant-cut diamonds totalling ca. 16 ct,
ca. RW (F-G)/VS, 18K white gold, 77.4 g, L: 46 cm, 20th/21st
century, very nice condition, including GEMOLOGIC grading report
G33034 (2017) and travellers case, fine craftsmanship.
77,40g,

40.000,00 €

99 1112977 Ohrgehänge mit Ceylonsaphiren zus. ca. 30 ct und Diamanten zus.
ca. 12,7 ct,
ca. FW (F-G)/VS, im Brillant- und Navetteschliff, Saphire oval
facettiert von feiner Farbe, WBW: 65.000 US$, WG 18K, 28,1 g, 6x3
cm, Stecker mit Clipmechanik, 1980er Jahre, schöner Erhalt, mit
Versicherungsgutachten (GAI report (2019)) und Etui, alle Teile
beweglich, Handarbeit.

| Earrings with 20 fine oval faceted Ceylon sapphires totalling ca. 30
ct, beautiful colour, surrounded by brilliant- and navette-cut diamonds
totalling ca. 12.7 ct, ca. RW (F-G)/VS, insurance value: 65,000 US$,
18K white gold, 28.1 g, 6x3 cm, pins with clip-back, ca. 1980s, nice
condition, including insurance valuation (GAI report (2019)) and case,
handcrafted.
28,10g,

13.000,00 €

100 1116938 Paar Ohrhänger mit Diamanten,
2 Diamanttropfen je ca. 0,40 ct, ca. Fancy Light Yellow, SI, weitere
kleine Brillanten zus. ca. 2,5 ct, farblos und Fancy Light Yellow,
mittlere bis gute Reinheit, 18K WG/GG, 9,7 gr, L: ca. 6,5 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Pair of ear hangers with pear-cut diamonds ca, 0.40 ct each, ca.
Fancy Light Yellow, SI, further small brilliants totalling ca. 2.5 ct,
colourless and Fancy Light Yellow, medium to good clarity, 18K
WG/YG, 9.7 gr, L: ca. 6.5 cm, 21st century, minor signs of wear.
9,70g,

4.000,00 €
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101 1116939 Hochfeine Südseeperlenkette,
Zuchtperlen ca. 11,1-12,5 mm, Schließe 18K GG mit Rubincarrés,
88,6 gr, Kettenlänge ca. 46 cm, 21. Jh., neuwertiger Zustand, inkl.
edlem Holzetui.

| Very fine Sout Sea pearl necklace, cultured pearls ca. 11.1-12.5
mm, clasp 18K YG with carré-cut rubies, 88.6 gr, necklace L: ca. 46
cm, 21st century, mint condition, incl. noble wooden case.
88,60g,

3.400,00 €

102 1116940 Collier mit feinem Tansanit ca. 12,2 ct,
1 Herzschliff-Diamant ca. 0,63 ct, ca. LGW (I)/P1, weitere Diamanten
zus. ca. 2,06 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 12,9 gr,
Kettenlänge ca. 44 cm, Mittelteil Länge ca. 4,5 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Tansanit mit leichten Kratzern.

| Necklace with fine tanzanite of ca. 12.2 ct, 1 heart-cut diamond ca.
0..63 ct, ca. STW (I)/I1, further diamonds totalling ca. 2.06 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K WG, 12.9 gr, necklace L: ca.
44 cm, center part L: ca. 4.5 cm, 21st century, minor signs of wear,
tanzanite slightly scatched.
12,90g,

6.500,00 €

103 1116941 Kette und Anhänger mit großem Aquamarin
von ca. 70 ct, Brillanten von zus. ca. 2,5 ct, ca. FW-WEISS
(G-H)/VVS-VS, KP: umger. ca. 21.985 € (1998), 18K GG, 95,8 gr,
Kettenlänge ca. 63 cm, 1990er Jahre, leichte bis mäßige
Tragespuren, inkl. Kopie der Schmuck-Expertise u. Kopie
"Kostenaufstellung". Handgefertigtes Einzelstück der Goldschmiede
Klaus Matthey (Ostfriesland).

| Necklace and pendant with large aquamarine of ca. 70 ct,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, PP: conv. ca. 21,985 € (1998), 18K YG, 95.8 gr,
necklace L: ca. 63 cm, 1990s, minor to medium signs of wear, incl.
copy of expertise and copy of "Cost Report". Unique handcrafted
piece by goldsmith Klaus Matthey (East Frisia).
95,80g,

10.000,00 €

104 1116942 Ring mit Aquamarin und Brillanten
von ca. 0,40 ct, gute Farbe u. Reinheit, Aquamarin ca. 3,7 ct, GG
18K, 13,3 gr, RW: 55, 1990er Jahre, Tragespuren. Handgefertigtes
Einzelstück der Goldschmiede Klaus Matthey (Ostfriesland). Inkl.
Kopie d. Schmuck-Expertise (1998).

| Ring with aquamarine ca. 3.7 ct and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.40 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 13.3 gr, ring size 55,
1990s, signs of wear. Unique handcraftes piece by goldsmith Klaus
Matthey (East Frisia). Incl. copy of expertise (1998).
13,30g,

1.300,00 €
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105 1116944 ISABELLE FA Armband "Grace",
WBW: ca. 19.000 €, WG 18K, Brillant ca. 0,12 ct, Länge ca. 21 cm,
83,9 gr, 21. Jh., leichte Tragespuren. (11)

| ISABELLE FA bracelet "Grace", replacement value ca. 19,000 €,
18K WG, brilliant-cut diamond ca. 0.12 ct, L. ca. 21 cm, 83.9 gr, 21st
century, minor signs of wear.
83,90g,

6.500,00 €

106 1113400 CARTIER Armreif "Panthére Cougar",
GG 18K mit Saphiren, Onyx und Brillanten zus. ca. 0,50 ct, sehr gute
Farbe u. Reinheit, 49,5 gr, Innenumfang ca. 16,5 cm (flexibel),
1990er/2000er Jahre, leichte Tragespuren, nummeriert "610068",
inkl. Cartier Etui.

| CARTIER bangle "Panthére Cougar", 18K YG with sapphires, onyx
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, very good colour a.
clarity, 49.5 gr, inner circumference ca. 16.5 cm (flexible),
1990s/2000s, minor signs of wear, numbered "610068", incl. Cartier
case.
49,50g,

19.000,00 €

107 1116954 VAN CLEEF & ARPELS Ring "Magic Alhambra"
mit Perlmutt, akt. NP: 6.950 €, 18K Gelbgold, 14,5 gr, RW: 53, 21.
Jh., minimale Tragespuren. (23)

| VAN CLEEF & ARPELS ring "Magic Alhambra" with
mother-of-pearls, current NP: 6,950 €, 18K yellow gold, 14.5 gr, ring
size 53, 21st century, minimal signs of wear.
14,50g,

3.400,00 €

108 1116957 VAN CLEEF & ARPELS Paar Ohrhänger "Magic Alhambra"
mit Perlmutt, akt. NP: 6.800 €, 18K Gelbgold, 11,7 gr, L: ca. 4 cm,
21. Jh., leichte Tragespuren, Clips umgearbeitet zu Steckern, dabei
Markenpunzierung verloren gegangen! (24)

| VAN CLEEF & ARPELS pair of ear hangers "Magic Alhambra" with
mother-of-pearl, current NP: 6.800 €, 18K YG, 11.7 gr, L: ca. 4 cm,
21st century, minor signs of wear, clips reworked to ear pins
(branding lost).
11,70g,

2.800,00 €

109 1116959 VAN CLEEF & ARPELS Collier "Magic Alhambra"
mit 6 Motiven mit Perlmutt, 18K Gelbgold, akt. NP: 11.100 €, 27,1 gr,
Kettenlänge ca. 42 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, nummeriert "BL
161210". (22)

| VAN CLEEF & ARPELS necklace "Magic Alhambra" with 6 motifs
with mother-of-pearl, 18K yellow gold, current NP: 11.100 €, 27.1 gr,
necklace L: ca. 42 cm, 21st century, minor signs of wear, numbered
"BL 161210".
27,10g,

5.500,00 €
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110 1116969 CARRERA Y CARRERA Ring "Peacock"
mit weißer Jade und Turmalin, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, WBW: ca.
3.000 €, 18K GG, 17,4 gr, RW: 53, 21. Jh., minimale Tragespuren,
nummeriert "407331".

| CARRERA Y CARRERA ring "Peacock" with white jade and
tourmaline, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct, replacement
value ca. 3,000 €, 18K YG, 17.4 gr, ring size 53, 21st century,
minimal signs of wear, numbered "47331"
17,40g,

1.300,00 €

111 1116970 CARRERA Y CARRERA Collier "Peacock"
mit Turmalinen und Brillanten zus. ca. 0,15 ct, 18K GG, 23,3 gr,
Kettenlänge ca. 43 cm, Anhänger L: ca. 5,5 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, nummeriert "448227".

| CARRERA Y CARRERA necklace "Peacock" with tourmalines and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, 18K YG, 23.3 gr, necklace
L: ca. 43 cm, pendant L: ca. 5.5 cm, 21st century, minor signs of
wear, numbered "448227".
23,30g,

2.600,00 €

112 1113042 3-teilige Parure mit hellblauen Saphiren,
best. aus Collier (L: ca. 38 cm), Ring (Weite 57) und Ohrhängern (ca.
3,5x2,5 cm), 22K Gold, 53,8 gr, 21. Jh., minimale Tragespuren.
Handgefertigter Unikatschmuck aus Santorin.

| 3 pc parure with light blue sapphires: necklace (L: ca. 38 cm), ring
(siez 57) and ear hangers (ca. 3.5x2.5 cm), 22K gold, 53.8 gr, 21st
century, minimal sign of wear. Unique handcrafted jewellery from
Santorin.
53,80g,

6.500,00 €

113 1113090 Juwelenohrhänger reich besetzt mit 18 feinen Saphiren von schöner
Farbsättigung
und guter Qualität von zus. ca. 4,5ct, 22 Diamanttrapeze von zus. ca.
0,85ct ca. LGW(J)/SI-P2 sowie 26 Brillanten von zus. ca. 0,70ct ca.
WEISS-LGW(H-J)/VVS-SI2. WG 16K/18K (Ohrmuttern) 23,4 gr.,
Länge ca. 65 mm, ca. 1970, guter Zustand, feine Handarbeit in
Juweliersqualität, variabel Tragbar, Umarbeitung aus anderem
Zusammenhang.

| Jewel earrings richly set with 18 fine sapphires with beautiful color
saturation and good quality from approx 4.5ct, 22 trapezoid-cut
diamonds from approx 0.85ct approx STW(J)/SI-P2 as well as 26
brilliant-cut diamonds from approx 0.70ct approx
WHITE-STW(H-J)/VVS-SI2, 16K/18K (ear nuts) WG 23.4 gr., lenght
approx 65 mm, approx 1970, good condition, fine craftmanship,
variably wearable, reworked piece from a different context.
23,40g,

4.800,00 €
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114 1113094 Außergewöhnliches Armband mit zahlreichen Diamanten im Verlauf,
besetzt mit 56 Altschliffdiamanten von zus. ca. 4 ct, ca. LGW-GW
(J-L)/VS1-P2 sowie 2 große Brillanten davon 1x ca. 1,25 ct und 1x
ca. 1,15 ct (leicht unrund), ca. GW-GET (L-M)/VVS2, WG 14K
(Armband)+18K (Verlängerungskette) 24,7 gr, Länge Armband ca.
18,5 cm, Verlängerungskette ca. 17,5 cm, vermutlich um 1970,
leichte Tragespuren, unbekannte Herstellerpunze "S", aufwändige
Handarbeit, auch als Halskette tragbar - Gesamtlänge ca. 36 cm.

| Extraordinary bracelet with numerous diamonds graduating in size,
set with 56 old-european-cut diamonds from approx. 4 ct, approx.
STW-TIW (J-L)/VS1-P2 as well as 2 large brillant-cut diamonds, 1x
approx. 1.25 ct and 1x approx. 1.15 ct (slightly unround), approx.
TIW-TIN (L-M)/VVS2, 14K WG (bracelet)+18K (extension chain) 24.7
gr., lenght bracelet approx. 18.5 cm, extension chain approx. 17.5
cm, probably around 1970, slight signs of wear, unknown hallmark
"S", elaborate craftsmanship, can also be worn as a necklace, overall
length approx. 36 cm.
24,70g,

7.000,00 €

115 1113108 JACOBI Anhänger mit Burma Saphir (lt. Zertifikat)
von ca. 12ct eingerahmt von doppelreihiger Entourage aus 25
Brillanten von zus. 3,6ct FW(F-G)/IF (lt. Zertifikat), WG 18K 7,8 gr.,
um 1970, Umarbeitungsspuren sichtbar, Saphir mit
Wachstumsmerkmalen und Rißchen, insgesamt guter Zustand,
JACOBI Zertifikat anbei, feine Meisterarbeit.

| JACOBI pendant with Burma sapphire (according to the certificate)
from approx 12ct framed from double-breasted entourage from 25
brilliant-cut diamonds from 3,6ct RW(F-G)/IF (according to the
certificate), 18K WG 7.8 gr., around 1970, traces of makeover visible,
sapphire with growth traits and small cracks, overall good condition,
JACOBI certificate enclosed, fine masterwork.
7,80g,

9.500,00 €

116 1113115 JACOBI Ring mit feinem Burma Saphir von 5 ct
(lt. Zertifikat) umrandet von einer Entourage von 24 Brillanten zus.
2,4 ct, HFW (E)/IF (lt. Zertifikat), WG 18K, 7,5 gr, RW: 62, um 1970,
JACOBI Zertifikat anbei, sehr guter Zustand mit nur wenigen
Tragespuren, hochwertiger Juwelenring gefertigt in meisterhafter
Handarbeit.

| JACOBI ring with fine Burma sapphire of 5 ct (according to the
certificate) surrounded by an entourage of 24 brilliant-cut diamonds of
2.4ct, EW (E)/IF (according to the certificate), 18K WG, 7.5 gr., ring
size 62, around 1970, JACOBI certificate enclosed, very good
condition with slight signs of wear, high-quality jewel ring made by a
master jeweller.
7,50g,

8.500,00 €
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117 1113154 WEMPE BY KIM Ring "Blu" mit 8 Brillanten
von zus. 0,46ct FW(G)/SI, WBW €7.875.- (2024) Ref. 40RG0906,
RG 18K 28,9 gr., RW 55, 21. Jh., neuwertiger Zustand, sign. "BY
KIM WEMPE", handgefertigt im WEMPE Atelier in Schwäbisch
Gmünd.

| WEMPE BY KIM Ring "Blu" with 8 brilliant-cut diamonds from
approx 0.46ct RW(G)/SI, retail price €7.875.- (2024) ref. 40RG0906,
18K RG 28,9 gr., ring size 55, 21th century, mint condition, signed
"BY KIM WEMPE", handcrafted at atelier WEMPE in Schwäbisch
Gmünd.
28,90g,

2.800,00 €

118 1113402 BALACLAVA Ring mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 4ct
ca. WEISS (H)/SI sowie 10 fancyfarbene Diamanten in
verschiedenen Formen und Farben von zus. ca. 3ct mit guter
Reinheit, RG 18K 22,5 gr., RW 57, 21. Jh., sehr guter Zustand,
Handarbeit von einem Goldschmied auf den Cayman Islands.

| BALACLAVA ring with many brilliant-cut diamonds from approx 4ct
approx WHITE(H)/SI as well as 10 fancy-colored diamonds in
different shapes and colors from approx 3ct with good clarity, 18K RG
22.5 gr., ring size 57, 21th century, very good condition, handmade
by a goldsmith at the Cayman Islands.
22,50g,

6.500,00 €

119 1113404 Unikatring mit feiner handgeschnitzten Engelshautkoralle
in Rosenform kunstvoll gefasst in einem Ring besetzt mit 27
pinkfarbenen Brillanten (behandelt) von zus. ca. 0,75 ct, RG 18K,
52,2 gr, RW: 54, 21. Jh., leichte Tragespuren, außergewöhnliche
Handarbeit.

| One-of-a-kind ring with fine hand-carved angelskin coral in the
shape of a rose artistically set in a ring studded with 27 pink
brilliant-cut diamonds (treated) from approx. 0.75ct, 18K RG 18K,
52,2 gr, ring size 54, 21th century, slight signs of wear, exceptional
craftsmanship.
52,20g,

5.500,00 €

120 1101445 VAN CLEEF & ARPELS Collier "Sweet Alhambra"
mit 25 Motiven aus Türkis (Armband mit 5 Motiven fest
eingearbeitet), NP: zus. 25.500 €, WG 18K, 52 gr, Länge ca. 99 cm,
21. Jh., mäßige Tragespuren. (8)

| VAN CLEEF & ARPELS necklace "Sweet Alhambra" with 25 motifs
made of turquoise (bracelet with 5 motifs permanently inserted), NP:
together 25,500 €, WG 18K, 52 gr, L: ca. 99 cm, 21st century,
medium signs of wear.
52,00g,

8.000,00 €
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121 1116971 CRIVELLI Anhänger "Schlange" mit Brillanten
von zus. ca. 3,94 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, 2 Rubine zus. ca.
0,15 ct, RSG 18K, 44 gr inkl. Stoffband, leichte Tragespuren.

| CRIVELLI pendant "Snake" with brilliant-cut diamonds totalling ca.
3.94 ct, ca. WHITE (H-I)/VS-SI, 2 rubies totalling ca. 0.15 ct, 18K
RSG, 44 gr, incl. fabric band, minor sign of wear.
44,00g,

5.500,00 €

122 1116978 Historismus Anhänger und Ohrhänger
mit zahlreichen Altschliffdiamanten von zus. ca. 5 ct, alterstypische
Steinqualitäten, GG ca. 10K, Schauseite Silber, zus. 14,7 gr,
Anhänger ca. 6x4 cm, Mitte 19. Jh., Tragespuren, Broschennadel
fehlt, inkl. Etui.

| Historism pendant and ear hangers with numerous old-european-cut
diamonds totalling ca. 5 ct, stone quality according to age, ca. 10K
YG, face side silver, total weight 14.7 gr, pendant ca. 6x4 cm,
mid-19th century, signs of wear, brooch needle missing, incl. case.
14,70g,

2.800,00 €

123 1116984 Armreif mit Akoyaperlen und Edelsteinen,
Smaragde, Rubine, Saphire, 18K GG, 86,9 gr, Innenumfang ca. 16,5
cm, 1990er Jahre, leichte bis mäßige Tragespuren, Herstellermarke
"Zancan", italienische Punzen.

| Bangle with Akoya cultured pearls, emeralds, rubies, sapphires, 18K
YG, 86.9 gr, inner circumference, ca. 16.5 cm, 1990s, minor to
medium signs of wear, maker's mark "Zancan", Italian hallmarks.
86,90g,

4.600,00 €

124 1117000 Paar Ohrhänger mit Aquamarinen
zus. ca. 42 ct, Rotgold 14K, 14,6 gr, L: ca. 5 cm, 21. Jahrhundert,
neuwertig. (9)

| Pair of ear hangers with aquamarines totalling ca. 42 ct, 14K red
gold, 14.6 gr, L: ca. 5 cm, 21st century, mint condition.

14,60g,

3.200,00 €

125 1117001 Art Déco Brosche/Anhänger mit zahlreichen Altschliffdiamanten
von zus. ca. 3 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-P1, Platin, 14,4 gr, B: ca.
5 cm, 1920er Jahre, sehr guter altersgemäßer Zustand. Abängend 5
beweglich gearbeitete Glieder mit Chatons.

| Art Déco brooch/pendant with numerous old-cut diamonds totalling
ca. 3 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-I1, platinum, 14.4 gr, W: ca. 5 cm,
1920s, very good condition consistent with age. Suspended 5
movable links with chatons.
14,40g,

2.400,00 €
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126 1117008 WELLENDORFF Drehring "Himbeere",
11 kleine Brillanten, NP: ca. 6.500 €, GG 18K, 11,4 gr, RW: 54, 21.
Jh., leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| WELLENDORFF turning ring "Raspberry", 11 small brilliant-cut
diamonds, NP: ca. 6,500 €, 18K YG, 11.4 gr, ring size 54, 21st
century, minor signs of wear, incl. case.
11,40g,

4.000,00 €

127 1117011 WELLENDORFF Drehring "Vergissmeinnicht",
keiner Brillant, GG 18K, RW: 57. 21. Jh. leichte Tragespuren,
Emaillierung an einer Stelle leicht verkratzt (nur mit Lupe sichtbar).

| WELLENDORFF turning ring "Forget-me-not", small brilliant, 18K
YG, ring size 57, minor signs of wear, enamel slighly scatched at one
spot (only visible with magnification).
12,70g,

3.800,00 €

128 1117012 WELLENDORFF Paar Ohrringe,
GG 18K, rot emaillier, kleine Brillanten, 13 gr, D: ca. 1,5 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| WELLENDORFF pair of earrings, 18K YG, red enamel, small
brilliant-cut diamonds, 13 gr, D: ca. 1.5 cm, 21st century, minor signs
of wear, incl. case.
13,00g,

3.500,00 €

129 1117021 Biedermeier Collier, blau und weiß emailliert und mit Granat,
GG 18K, 19 g, L: 40 cm, hochprofilierte florale Arbeit, Mittelteil mit
Abhängung 4x5 cm, verziertes Kastenschloss, 1.H. 19. Jh., Email tlw.
beschädigt, ansonsten altersgem. guter Erhalt.

| Biedermeier necklace with 2 garnets and blue and white enamel,
18K yellow gold, 19 g, L: 40 cm, moulded floral centre part with
pendant 4x5 cm, floral decorated clasp, 1st half of 19th century,
enamel partly chipped, otherwise age-related good condition.
19,00g,

2.000,00 €

130 1117022 Armband mit Brillanten von zus. ca. 3,2 ct,
Größenverlauf von ca. 0,12 bis 0,38 ct, ca. FW (G)/VVS-VS, WG
18K, 18,1 g, L: 18 cm, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt, sehr schöne
Verarbeitung.

| Bracelet with 15 brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.2 ct, graduating
from 0.12 to 0.38 ct, ca. RW (G)/VVS-VS, 18K white gold, 18.1 g, L:
18 cm, 2nd half of 20th century, very good condition, very nice
workmanship.
18,10g,

4.600,00 €
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131 1117024 Anhänger mit Brillanten von ca. 3 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 17 g, dekorative Form 7x4 cm,
Ende 20. Jh., Trage- und Arbeitsspuren.

| Pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3 ct, good colour
and clarity, 18K yellow gold, 17 g, decorative piece 7x4 cm, late 20th
century, signs of wear and work.
17,00g,

2.600,00 €

132 1117025 VAN CLEEF & ARPELS Ohrringe "Socrate" mit Brillanten ca. 1,32 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, akt. NP als Ohrclips (2024): 23.400 €,
wurden umgearbeitet zu Ohrsteckern, GG 18K, 6,8 g, 21. Jh., leichte
Tragespuren. (25)

| VAN CLEEF & ARPELS earrings "Socrate" with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.32 ct, very good colour and clarity, current
NP (2024) as earclips: 23,400 €, here reworked to ear studs, 18K
yellow gold, 6.8 g, 21st century, minor signs of wear.
6,80g,

8.000,00 €

133 1117026 VAN CLEEF & ARPELS Collier "Vintage Alhambra" mit 20 Motiven,
akt. NP (2024): 18.900 €, RG 18K, 58,1 g, L: 85 cm, 21. Jh.,
Tragespuren, graviert VCA JB132256. (26)

| VAN CLEEF & ARPELS necklace "Vintage Alhambra" with 20
motives, current NP (2024): 18,900 €, RG 18K, 58.1 g, L: 85 cm, 21st
century, signs of wear, engraved VCA JB 132256.
58,10g,

9.500,00 €

134 1117027 VAN CLEEF & ARPELS Armband "Vintage Alhambra" mit 5 Motiven,
akt. NP (2024): 4.750 €, RG 18K, 14,2 g, L: 19 cm, 21. Jh.,
Tragespuren, graviert VCA JB131308. (27)

| VAN CLEEF & ARPELS bracelet "Vintage Alhambra" with 5
motives, current NP (2024): 4,750 €, RG 18K, 14.2 g, L: 19 cm, 21st
century, signs of wear, engraved VCA JB 131308.
14,20g,

2.400,00 €

135 1117030 VAN CLEEFS & ARPELS Ohrringe "Vintage Alhambra",
akt. NP (2024) als Ohrclips : 4.550 €, wurden umgearbeitet zu
Ohrsteckern, RG 18K, 8,9 g, D: 14 mm, 21. Jh., leichte Tragespuren.
(28)

| VAN CLEEF & ARPELS earrings "Vintage Alhambra", current NP
(2024): 4,550 €, here reworked to ear studs, RG 18K, 8.9 g, D: 14
mm, 21st century, minor signs of wear.
8,90g,

2.000,00 €
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136 1117033 CARTIER Armreif "Trinity" 6-teilig,
GG/RG/WG 18K, 66,9 g, D: 6,5 cm, B: 3 mm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, graviert CARTIER.PARIS 156318. ERGÄNZUNG
19.03.24: Der Armreif besteht aus 7 Ringen.

| CARTIER 6-piece bangle "Trinity", 18K red, yellow and white gold,
66.9 g, D: 6.5 cm, W: 3 mm, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, engraved CARTIER.PARIS 156318. AMENDMEND 19/03/24:
bangle consists of 7 rings.
66,90g,

5.500,00 €

137 1117037 Antike Brosche "Fliege" mit Diamantrosen zus. ca. 0,45 ct,
ca. LGW (I)/VS, 2 kleinen Rubincabochons und 1 Perle, 14K RSG,
Schauseite Silber, 5,4 g, 3x2,2 cm, um 1900, altersgem. sehr
schöner Erhalt, entzückende Darstellung, im antiken Etui.

| Antique brooch "Fly" with rose-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, ca.
STW (I)/VS, 2 small cabochon-cut rubies and 1 pearl, 14K rose gold,
face side silver, 5.4 g, 3x2.2 cm, around 1900, age-related very good
condition, delightful depiction, in antique case.
5,40g,

900,00 €

138 1117040 Ring mit feinem weißem Opal ca. 5 ct,
oval 16x12 mm, intensiv vielfarbig leuchtendes Farbspiel, GG 18K,
12,3 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Ring with fine white opal ca. 5 ct, oval 16x12 mm with intense
multicolour lightning, 18K yellow gold, 12.3 g, ring size 55, 2nd half of
20th century, good condition.
12,30g,

1.600,00 €

139 1101299 JÖRG HEINZ Wechselschließe mit rosa Turmalin,
im Kissenschliff, ca. 12,5 x 12,5 mm, umgeben von 27 Brillanten,
ges. ca. 0,27 ct, gute Farbe und Reinheit, Pt 980 11,1 g, L x B: ca. 22
x 22 mm, 4 Bajonetteinsteckmöglichkeiten (ein-, zweireihige Kette),
20./21. Jh., minimale Tragespuren.

| JÖRG HEINZ interchangeable clasp with rose tourmaline,
square-cushion-cut, approx 12,5 x 12,5 mm, surrounded from 27
brilliant-cut diamonds, from approx 0.27 ct, good colour and clarity,
PT 980 11.1 g, L x W: ca. 22 x 22 mm, 4 insert possibilities (for one
or two row chain), 20th/21th century, minimal signs of wear.
11,10g,

1.200,00 €

140 1117044 Schmuckset Kette und Ohrclips aus feinen lachsfarbenen Korallen,
GG 18K, Kette aus Kugeln 6,5-15 mm, L: 51 cm, Ohrclips mit
Boutons D: 15 mm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Set necklace and earclips from fine corals with 18K yellow gold,
necklace graduating from 6.5 to 15 mm, L: 51 cm, earclips with
boutons D: 15 mm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
78,70g,

1.300,00 €
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141 1117048 BULGARI Ring "B.zero1 Rock" 4-Band Ring mit Diamantpavé,
Brillanten zus. ca. 0,57 ct, akt. NP (2024): 11.500 €, GG 18K, 15,1 g,
RW: 55, 21. Jh., leichte Tragespuren, punziert BULGARI V8TS8R.

| BULGARI ring "B.zero1 Rock" 4-Band ring with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.57 ct, current NP (2024): 11,500 €, 18K
yellow gold, 15.1 g, ring size 55, 21st century, marked BULGARI
V8TS8R.
15,10g,

7.500,00 €

142 1117053 CARL BUCHERER Brosche "Seestern" ausgefasst mit Brillanten
zus. ca. 13,2 ct,
CHAMPAGNER, NP: 32.300 €, GG 18K, 30,6 g, 6,5x5,5 cm, 21. Jh.,
neuwertig, punziert CB. (12)

| CARL BUCHERER brooch "Starfish" set with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 13.2 ct, CHAMPAGNE, NP: 32,300 €, 18K yellow gold,
30.6 g, 6.5x5.5 cm, 21st century, mint condition, marked CB.
30,60g,

10.000,00 €

143 1117062 UNIKAT Brosche mit feinem Morganit von ca. 70,7 ct umrahmt von
Brillanten,
zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 61,7 g, 4,5x4,5x2,2
cm, 21. Jh., sehr guter Erhalt, mit Herstellermarke Christina
Rasmussen, äußerst solide Verarbeitung.

| Unique brooch with fine morganite ca. 70.7 ct framed by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.5 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 61.7 g, 4.5x4.5x2.2 cm, 21st century, very good condition, with
maker's mark Christina Rasmussen, very solid workmanship.
61,70g,

9.500,00 €

144 1117065 Unikat Brosche mit achteckigem Beryll von ca. 82,1 ct, Brillanten ca.
1,7 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS und 4 grünen Turmalintropfen, RSG 18K,
54,6 g, 6,5x4,2x2,5 cm, 21. Jh., sehr guter Erhalt, mit
Herstellermarke Christina Rasmussen, äußerst hochwertige
Verarbeitung.

| Unique brooch with octagonal faceted green beryl ca. 82.1 ct,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.7 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS
and 4 pear-cut faceted green tourmalines, 18K rose gold, 54.6 g,
6.5x4.2x2.5 cm, 21st century, very good condition, with maker's mark
Christina Rasmussen, high quality workmanship.
54,60g,

4.400,00 €

145 1080053 Ring mit Altschliffdiamant von 1,832 ct, GET (P-R) / P1,
entouriert von 18 Brillanten von zus. ca. 0,80 ct, FW (G) / VSI-SI.
WG 18K 6,04 g, RW 56, 21. Jh., sehr guter Zustand, Hochwertige
Goldschmiedearbeit, DPL-Expertise (TX 275) anbei.

| Ring with old-european-cut diamond from 1,832 ct,TIN (P-R) / P1,
entoured with 18 brilliant-cut diamonds from approx 0,80 cts. RW (G)
/ VSI-SI, WG 18K 6,04g, ringsize 56, 21th century, very good
condition, high jewelry craftsmenship. DPL-report (TX275) enclosed.
6,04g,

8.000,00 €
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146 1117071 Clip-Anhänger mit Muschelkamee und Brillanten an
Mondsteinkugelkette,
Brillanten in floralem Rahmen und Clip-Öse zus. ca. 2,63 ct, ca.
FW-WEISS (G-H)/VVS, RSG 18K, 40,4 g, 8x5 cm, Christina
Rasmussen Ajour-Bajonett-Wechselschließe aus RSG 18K, 7,9 g, D:
19 mm, 25 Mondsteinkugeln D: 16 mm, Gesamtlänge 45 cm, fein
geschnittene Kamee "Flora", rückseitig mit Klebresten von
Klebeband, 20./21. Jh. leichte Tragespuren. (19)

| Clip-pendant with fine carved shell cameo "Flora", floral framed with
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2,63 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/VVS, 18K rose gold, 40,4 g, 8x5 cm, necklace of 25
moonstone beads D: 16 mm, with Christina Rasmussen
ajour-bayonett-changing clasp made of 18K rose gold, 7.9 g, D: 19
mm, L: 45 cm, cameo backwards with signs of tape, 20th/21st
century, minor signs of wear.
188,80g,

5.000,00 €

147 1117072 Rosettenanhänger mit Brillanten von zus. ca. 2,72 ct,
ca. FW (G)/SI, D: 3,2 cm, an feiner Ankerkette 42 cm, WG/GG 18K,
16 g, 21. Jh., min. Tragespuren. (20)

| Pendant rosette with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.72 ct, ca.
RW (G)/SI, D: 3.2 cm, with necklace 42 cm, 18K white and yellow
gold, 16 g, 21st century, min. signs of wear.
16,00g,

3.000,00 €

148 1117073 Collier "Rose" mit Mittelteil aus geschnittener Engelshautkoralle
6x5 cm, an 5-reihiger Zuchtperlkette, Stege und Korallrahmen
ausgefasst mit Brillanten zus. ca. 1,28 ct, ca. WEISS (H)/SI,
Blütenschließe, RG 18K, 96,3 g, Perlen D: 3 mm, L: 40 cm, UNIKAT
20./21. Jh., guter Erhalt, mit Herstellermarke Christina Rasmussen,
sorgfältige und solide Anfertigung. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace "Rose" carved of angel skin coral 6x5 cm, in 5-row
necklace of cultured pearls 3 mm, L: 40 cm, coral frame and bars set
with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.28 ct, ca. WHITE (H)/SI,
flower clasp, 18K red gold, 96.3 g, unique piece 20th/21st century,
good condition, with maker's mark Christina Rasmussen, elaborate
and solid craftsmanship. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
96,30g,

5.000,00 €
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149 1117075 Ohrgehänge mit Tahitiperlen und Brillanten zus ca. 1,55 ct,
ca. FW (G)/SI, WG 18K, 33,5 g, große Zuchtperlen ca. 15-15,5 mm
und abhängend Süßwasser Zuchtperlen 3-5,5 mm, Stecker mit
Clip-Rückseite, 2x6x2,3 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, mit
Herstellersignatur Christina Rasmussen.

| Earrings with Tahitian cultured pearls ca. 15-15.5 mm, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.55 ct, ca. RW (G)/SI and Fresh Water
cultured pearls 3-5-5 mm, 18K white gold, 33.5 g, pins with clip-back,
2x6x2.3 cm, 20th/21st century, good condition, with maker's
signature Christina Rasmussen.
33,50g,

3.400,00 €

150 1117083 Jugendstil seltener Ring mit Altschliffdiamant von ca. 0,9 ct,
FANCY BROWN, weiterhin 1 kleiner Altschliffdiamant ca. 0,05 ct, 1
Rubin und 1 Orientperle, GG und Grüngold 14K, 3,8 g, RW: 57,
Rußland um 1900, altersgem. sehr schöner Erhalt.

| Art Nouveau rare ring with old european-cut diamond ca. 0.9 ct,
FANCY BROWN, further 1 small old-european-cut diamond ca. 0.05
ct, 1 ruby and 1 oriental pearl, 14K yellow and green gold, 3.8 g, ring
size 57, Russia around 1900, age-related very nice condition.
3,80g,

1.300,00 €

151 1117087 Anhänger/Brosche mit fein geschnittener Edelkoralle,
Darstellung einer jungen Dame, halbseitig floral umrahmt mit
Brillantbesatz, GG 18K, 20,8 g, 4,5x3,2 cm, 2. H. 20. Jh., sehr guter
Erhalt, sehr schöne Handarbeit. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Pendant/brooch with fine carved coral "Young Lady" half side floral
framed with brilliant-cut diamonds, 18K yellow gold, 20.8 g, 4.5x3.2
cm, 2nd half of 20th century, very good condition, very nice
craftsmanship. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
20,80g,

1.600,00 €

152 1117161 CARTIER Armreif "Juste un clou" mit Brillanten von zus. ca. 0,58 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, akt. NP (2024): 14.300 €, GG 18K,
31,8 g, Innenumfang 17 cm, Kauf 2020, sehr guter Erhalt, punziert
CARTIER 17 JFD151, mit Box, Zertifikat und Kaufbeleg.

| CARTIER bangle "Juste un clou" with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.58 ct, very good colour and clarity, current NP (2024): 14,300 €,
18K yellow gold, 31.8 g, inner circumference 17 cm, purchase in
2020, very good condition, marked CARTIER 17 JFD151, including
case, certificate and sales receipt.
31,80g,

9.500,00 €



- Seite 38 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

153 1117162 CARTIER Ring "Clash de Cartier"
akt. NP (2024): 3.700 €, RSG 18K, 11 g, RW: 54, Kauf 2019,
neuwertig, punziert CARTIER 54 IAR245, mit Box, Zertifikat und
Rechnung.

| CARTIER ring "Clash de Cartier", current NP (2024): 3,700 €, 18K
rose gold, 11 g, ring size 54, purchase in 2019, mint condition,
marked CARTIER 54 IAR245.
11,00g,

2.600,00 €

154 1117163 CARTIER Ring "Juste un clou" mit Brillanten von zus. ca. 0,13 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, akt. NP (2024): 4.800 €, GG 18K, 7,3
g, RW: 55, Kauf 2020, neuwertig, punziert CARTIER 55 KGN505, mit
Box, Zertifikat und Kaufbeleg.

| CARTIER ring "Juste un clou" with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.13 ct, very good colour and clarity, current NP (2024): 4,800 €,
18K yellow gold, 7.3 g, ring size 55, purchase in 2020, very good
condition, marked CARTIER 55 KGN505, including case, certificate
and sales receipt.
7,30g,

3.200,00 €

155 1001882 Unikatring mit hochfeinem Lagoon Turmalin von ca. 3,10 ct
sowie 38 Brillanten von zus. ca. 0,70 ct, ca. FW(G) / SI, WG 18 K 6,5
g., RW 54. 21. Jh., sehr guter Zustand, Hochwertige
Goldschmiedearbeit.

| One-of-a-kind ring with very fine lagoon tourmaline from approx 3.10
ct as well as 38 brilliant-cut diamonds from approx 0.70 ct approx RW
(G) / SI, 18K WG 6.5 gr., ring size 54, 21th century, very good
condition, high quality goldsmith´s work.
6,50g,

7.700,00 €

156 838776 Manschettenknöpfe besetzt mit feinen Melonen Turmalinen im
Treppenschliff
mit schönem Farbverlauf, GG 18 K 11,7 g, 21. Jh., sehr guter
Zustand, hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Cuff links set with fine step-cut melon tourmalines with very nice
gradient, 18K YG 11.7 g, 21th century, very good condition,
high-quality goldsmith's work.
11,70g,

1.600,00 €

157 1053293 Klassischer Ring mit Brillant von ca. 3,2 ct,
fancy brown / VS1 sowie 66 Brillanten von zus. ca. 2,6 ct ca. fancy
brown / VS1, WG 18K, 9,8 g, RW: 56, NP: ca. 13.750 € (2011), 21.
Jh., minimale Tragespuren, Zertifikat anbei.

| Classic ring with brilliant-cut diamond from approx 3,2 ct fancy
brown / VS1, 66 brilliant-cut diamonds approx 2,6 ct approx fancy
brown / VS1, WG 18K, 9,8 g, ring size: 56, NP: ca. 13.750 € (2011),
21th century, slight signs of wear, certificate enclosed.
9,80g,

6.000,00 €
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158 1060125 AUTORE Südsee-Perlenkette mit 89 feinen Perlen in zarten
goldtönen,
D: von ca. 12,1 - 17,3 mm, sehr feiner Lüster und Oberton, teilweise
mit WMM, Schließe in GG 18 K besetzt mit 12 Brillanten von zus. ca.
0,10 ct ca. WEISS (H) / SI, L: ca. 128 cm, 21. Jh., Neuwertig.

| AUTORE south sea pearl necklace with 89 fine pearls in delicate
gold tones, D: from approx 12.1 to 17.3 mm, fine lustre and
overtones, partly with growth features, clasp in YG 18K set with 12
brilliant-cut diamonds, total ca. 0.10 ct approx WHITE (H) / SI, L:
approx 128 cm. 21th century, mint condition.
352,60g,

8.000,00 €

159 1075135 TIFFANY & CO Armreif "Atlas",
WG 18K 65,7 g, passend für Handgelenksumfang bis ca. 17 cm, B:
ca. 1,9 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| TIFFANY & CO bangle "Atlas", 18K WG 65,7 g fits wristsize up to
approx 17 cm, W: approx 1,9 cm, late 20th century, minor signs of
wear, rhodium plated.
65,70g,

7.000,00 €

160 1099584 Anhänger mit wunderschöner Engelshautkoralle
in Tropfenform ca. 41 x 24 mm und 28 Brillanten von zus. ca. 0,40 ct
ca. WEISS (H) / SI, WG 18K 23 g, Mitte - Ende 20. Jh., minimale
Tragespuren, Klebespuren, guter Zustand.

| Necklace with beautiful angel skin corall, drop shaped approx 41 x
24 mm and 28 brilliant-cut diamonds from approx 0.40 ct, WHITE (H)
/ SI, 18K WG 23 g, mid to end 20th century, minimal signs of wear
and glue, good condition.
29,50g,

3.000,00 €

161 793840 Außergewöhnlich feine Ohrclip-Stecker mit gelben Ceylon-Safiren
von zu. ca. 14,35 ct
(6,35 ct und 8,0 ct) zart umrandet mit Brillanten zus. ca. 0,57 ct. FW
(G) / VSI - SI, GG 18K 10,8 g, 21. Jh., Neuwertig, Hochwertige
Goldschmiedarbeit.

| Extraordinarily fine ear-clip studs with yellow Ceylon sapphires from
approx 14.35 ct (6.35 and 8.0 ct) delicately edged with brilliant-cut
diamonds from approx 0.57 ct approx RW (G) / VSI-SI, YG 18K 10.8
g, 21th century, mint condition, high quality goldsmith's work.
10,80g,

12.000,00 €

162 1071712 Schöne Ohrclips mit Korallcabochons ca. 22,6 x 15,2 mm,
zart eingerahmt von 52 Brillanten von zus. ca.1,10 ct ca. LGW (I-J) /
VSI-SI2, WG 18K 18,1g, 21. Jh., neuwertiger Zustand, Handarbeit.

| Beautiful earclips with cabochon-cut corall from approx 22.6 x 15.2
mm delicately edged from 52 brilliant-cut diamonds from approx 1.10
ct approx STW (I-J) / VSI-SI, 18K WG 18.1 g, mint condition,
handcrafted.
18,10g,

4.500,00 €
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163 982867 Hochfeine Ohrhänger besetzt mit außergewöhnlichen lila Granaten
von zus. ca. 6,90 ct
sowie 32 Brillanten von zus. ca. 0,34 ct ca. FW (G) / SI. WG 18 K 9,8
g, L: ca. 25,5 mm, 21. Jh., sehr guter Zustand, hochwertige
Handarbeit.

| Very fine earrings set with exceptional purple garnets from approx
6.90 ct as well as 32 brilliant-cut diamonds from approx 0.34 ct
approx RW (G) / SI, 18K WG 9.8 g, L: approx 25.5 mm, 21th century,
very good condition, high-quality craftsmanship
9,80g,

5.000,00 €

164 1100957 Eleganter Solitär-Ring besetzt mit Brillant von 2,31 ct
GW (K) / VSI1, WG 18 K 4,39 g, WG 18K 4,3 g, RW 55, 21. Jh.,
Neuwertig, hochwertige Goldschmiedearbeit, DPL-Expertise (TY561)
anbei.

| Elegant solitaire ring set with brilliant-cut diamond from 2,31 ct TIW
(K) / VSI1 18K WG 4.3 g, ring size 55, high quality craftmenship. DPL
report (TY561) enclosed.
4,39g,

13.000,00 €

165 787167 Manschettenknöpfe mit feinen Citrinen in goldgelb und orangebraun
von zus. ca. 22 ct,
GG 14K 15,5 g, 21. Jh. Neuwertig, hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Cuff links with fine Citrines in gold and orangebrown from approx 22
ct, 14K YG 15.5 g, 21th century, mint condition, high-quality
goldsmith's work.
15,50g,

950,00 €

166 1002064 Hochfeine Ohrstecker mit 2 Burma Rubinen zus. ca. 2,35 ct
zart umrandet von Brillanten zus. ca. 0,37 ct ca. FW (G) / SI, WG
18K 5,5 g, 21. Jh., neuwertig, Hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Very fine ear studs with two Burma rubys from approx 2.35 ct
delicately edged from brilliant-cut diamonds from approx 0.37 ct
approx RW (G) /SI, 18K WG 5.5 g, 21th century, mint condition, high
quality goldsmith´s work.
5,50g,

11.000,00 €

167 1096248 BULGARI Ring "B.zero1 Labyrinth" mit Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
ca. FW (G) / SI, NP: ca. €13.500.-, RG/WG 18K 10,6 g, RW: 52,
Breite 11,5 mm, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markenpunzierungen Nr. L24MVW, Originaletui anbei.

| BULGARI ring "B.zero1 Labyrinth" with brilliant-cut diamonds from
approx 0.50 ct approx RW (G) / SI, current retail price approx
€13,500 .-, 18K RG/WG 10.6 g, ring size 52, , W: 11.5 mm, 21th
century, minor signs of wear, with marks No. L42MVW, original box
enclosed.
10,60g,

6.500,00 €
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168 1105537 Collier - Mittelteil "Belle Époque" umgearbeitet von EHINGER
SCHWARZ,
besetzt mit Diamanten (gem. Schliffe) von zus. ca. 2 ct mit guter
Farbe und Reinheit. 2 Naturperlen - davon mittig D: ca. 10 mm,
Mittelteil GG 14K und Platin. Schließe, Halsreif und Voluten GG/WG
18K (neuzeitlich) 32,3 g, passend für Halsumfang bis ca. 43 cm,
guter Zustand, Tragespuren vorhanden.

| Necklace - midsection "Belle Époque" reworked from EHINGER
SCHWARZ, set with diamonds (mixed cuts) from approx 2.0 ct with
good color and clarity, 2 natural pearls - central D: approx 10 mm,
midsection 14K YG/PT, clasp, choker and volutes 18K YG/WG
(modern) 32.3 g, fits for neck circumference up to approx 43 cm,
good condition with signs of wear.
32,30g,

4.800,00 €

170 1099263 CARTIER Ring "LOVE",
B: 11 mm, GG 18K 13,5 g, RW: 51, 21. Jh., minimale Tragespuren.

| CARTIER Ring "LOVE", W: 11 mm, 18K 13.5 g, ring size 51, 21th
century, slight signs of wear.
13,50g,

2.400,00 €

171 1097158 WEMPE BY KIM Armreif "HELIORO"
mit 116 Brillanten zus. ca. 0,67 ct ca. FW (G) / SI, WBW: €16.375.-,
RSG 18K 51,6 g, passend für Handgelenksumfang bis ca. 17,5 cm,
21. Jh., guter Zustand, hangefertigt im Wempe Atelier.

| WEMPE BY KIM "HELIORO" bangle with 116 brilliant-cut diamonds
from approx 0.67 ct approx RW (G) /SI, RSG 18K 51.6 g, fits
wristsize up to 17.5 cm, 21st century, good condition, handcrafted at
the Wempe goldsmith studio.
51,60g,

11.000,00 €

172 1108777 JACOBI Ring mit Diamant im Emerald-Cut 1,29 ct
LGW (I-J) / VS. GG 18K und Pt 950 13,7 g, RW: 55, 21. Jh.,
Neupreis (2021) €10.600, neuwertig, Schmuckexpertise und
Kaufbeleg anbei.

|JACOBI ring with emerald-cut diamond from 1.29 ct, STW (I-J) / VS,
18K YG and platinum 13.7 g, retail price (2021) €10.600.-, ring size
55, 21th century, mint condition, jewellery certificate and receipt
enclosed.
13,70g,

4.600,00 €
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173 1098091 Dekoratives Collier mit Paraiba Turmalin von 2,99 ct
umrandet von Brillanten zus. ca. 1,35 ct mit guter Farbe und
Reinheit, WBW: umger. ca. 12,000 €, RG 14K 5,5 gr, Kettenlänge
ca. 44 cm, 21. Jh.,leichte Tragespuren, Herstellermarke "Sher",
Wertgutachten (2017) anbei.

| Decorative necklace with Paraiba tourmaline from 2.99 ct
surrounded from brilliant-cut diamonds from approx 1.35 ct with good
colour and clarity, replacement value ca. 12.000 €, 14K RG 5.5 gr,
necklace L: approx 44 cm, 21th century, slight signs of wear,
hallmarked "Sher", jewelry appraisal (2017) enclosed.
5,50g,

6.000,00 €

174 1108264 JACOBI Kette und Solitäranhänger mit Brillant von ca. 1,37ct
ca. LGW (I) / SI2, WBW: ca. 9.000 €, Fassung Platin, Kette 18K GG
5,6 gr, Kettenlänge ca. 39 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren,
Handarbeit.

| JACOBI necklace and solitaire pendant with brilliant-cut diamond
from approx 1.37 ct approx STW (I) / SI2, replacement value ca.
9,000 €, setting platinum and necklace 18K YG 5.6 g, necklace L: ca.
39 cm, 21th century, slight signs of wear, handcrafted.
5,60g,

4.000,00 €

176 787824 Klassische Manschettenknöpfe besetzt mit 4 Saphir-Cabochóns von
zus. ca. 18,8 ct,
WG 18K 15,4 g. 21. Jh. sehr guter Zustand, Hochwertige
Goldschmiedearbeit.

| Classic cuff links set with four cabochon-cut sapphires from approx
18.8 ct, 18K WG 15.4 g, 21th century, very good condition,
high-quality goldsmith's work.
15,40g,

3.800,00 €

177 1094589 Dekorative Ohrclips mit Mabéperlen in herzform,
besetzt mit Diamanten zus. ca. 0,10 ct mit guter Farbe und Reinheit
sowie Sapir- und Rubincabochon, GG 18K 24,6 g, Maße ca. 3,0 x 2,5
cm, 20./21. Jh., Tragespuren. (7)

| Decorative ear clips with heart-shaped mabé pearls set with
diamonds in total approx 0.10 ct with good color and clarity, sapphire
and ruby cabochon, 18K YG 24.6 g, measurements approx 3.0 x 2.5
cm, 20th/21st century, signs of wear.
24,60g,

1.500,00 €

178 1077127 Außerordentlich feines Akoyaperlencollier mit Drehverschluss,
GG 18K 53,4 g, 2 Brillanten zus. ca. 0,26 ct, FW-WEISS (G-H) / VS,
50 runde Zuchtperlen, leicht cremefarbenes, feines Lüster, D: 8 mm,
L: 47 cm, 21. Jh., neuwertig.

| Exceptional fine acoya pearl necklace with turning clasp, 18K YG
53.4 g, 2 diamonds from approx 0,26 ct, RW-White (G-H) / VS, 50
round cultured pearls, light cream coloured fine luster, D: 8 mm, L: 47
cm, 21th century, mint condition.
53,40g,

1.500,00 €
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179 999321 Dekorativer Ring mit hochfeinem Rubellit von ca. 4,0 ct
eingerahmt von Brillanten zus. ca. 0,40 ct ca. FW (G) / VSI-SI, 18K
GG 13,3 g, RW 56, 21. Jh., sehr guter Zustand, schöne Handarbeit.

| Decorative ring with very fine Rubellit from approx 4.0 ct framed
from brilliant-cut diamonds from approx 0.40 ct approx RW (G) /
VSI-SI, YG 18K 13.3 g, ring size 56, 21th century, very good
condition, handcrafted.
13,30g,

4.000,00 €

180 1092801 Eleganter Ring mit feinem, pinken afghanischen Kunzit im
Kissenschliff von ca. 28 ct,
sowie Brillanten von zus. ca. 1,33 ct, FW (G) / VSI. GG 18K 28,7 g,
RW 55. hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Elegant ring, set with fine, pink afghan cushion-cut kunzite from
approx 28 ct as well as brilliant-cut diamonds from approx 1.33 cts,
RW (G) / VSI. YG 18K 18,7g, ring size 55, high quality
craftsmenship.
28,70g,

6.500,00 €

181 1055536 GÜNTER KRAUSS Unikat Ohrstecker,
2 Diamanten im Navetteschliff, 1x ca. 2,5 Fancy Light Brown (C2-C3)
/ VVS, gute Brillanz und 1x ca. 3,3 ct, Fancy Dark Brown (C6) / P2,
Platin, 9,3 g, 21. Jh., neuwertig, punziert "GK".

| GÜNTER KRAUSS one-of-a-kind stud earrings, 2 navette-cut
diamonds, 1x approx 2.5 fancy light brown (C2-C3) / VVS, good
brilliance and 1x approx 3.3 ct, fancy dark brown (C6) / P2, platinum,
9.3 g, 21st century, mint condition, hallmarked "GK"
9,30g,

12.000,00 €

182 993341 Klassischer Ring mit hochfeinem Burma Rubin von 2,01ct,
seitlich eingerahmt von 2 Trillant-Diamanten von zus. 0,37 ct, FW (G)
/ VSI, WG 18K 6,07 g, RW 55, 21. Jh., neuwertig,
DSEF-Befundbericht (2024) anbei.

| Classic ring with very fine Burma ruby from 2.01 ct, sideways
framed from two trilliant-cut diamonds from 0.37 ct, RW (G) / VSI,
18K WG 6.07 g, ring size 55, 21th century, mint condition, DSEF
report (2024) enclosed.
6,07g,

8.000,00 €

183 759175 Elegante Manschettenknöpfe mit Turmalin Cabochons
in pastelligen Farben und verschiedenen Formen, GG 18K 26,6 g,
21. Jh., sehr guter Zustand, hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Elegant cuff links with cabochon-cut tourmalines in pastel colours
and various shapes, 18K YG 26.6 g, 21th century, very good
condition, high quality goldsmith´s work.
26,60g,

1.800,00 €
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184 786040 Formschöner Ring mit Morganit von ca. 9,87 ct und Brillanten
von zus. ca. 1,33 ct, ca. FW (F-G) / VS, GG 18K, 20,5 g, RW: 56,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Beautiful ring with morganite from approx 9.87 ct and brilliant-cut
diamonds from approx 1.33 ct, ca. RW (F-G) / VS, 18K YG 20.5 g,
20th/21th century, minor signs of wear, elaborately handcrafted.
20,50g,

4.500,00 €

186 1117399 CARTIER Vintage Ring "Contessa" Bi Color
mit 4 Prinzess-cut Diamanten von zus. ca. 0,80ct ca. HFW-FW (E-G)
/ VVS, GG/WG 18K 5,1 g, RW 52, Ende 20. Jh., guter Zustand mit
leichten Tragespuren, signiert Cartier, französische Punzen.

| CARTIER vintage ring "Contessa" bi color with 4 princess-cut
diamonds from approx 0.80ct approx EW-RW (E-G) / VVS, 18K
YG/WG 5.1 g, ring size 52, late 20th century, good condition with
slight signs of wear, signed Cartier, french hallmarks.
5,10g,

1.900,00 €

187 1107064 CHOPARD Armband mit 5 "Happy Diamonds Charms",
Tennisschläger, Herz mit "1", Elefant, Herz und Herz mit "8", mit zus.
12 Brillanten zus. ca. 0,16 ct, FW (F-G) / VS, 5 Brillanten in Zarge
beweglich zwischen 2 Saphirgläsern gefasst, GG 18K 38,7 g,
Erbsarmband L: ca. 19 cm, B: ca. 0,6 cm, mit Federring, alle
Anhänger mit Karabiner, Chopard Stempel und Ind.-Nr. Ende 20.
Jh./Anfang 21. Jh., leichte Tragespuren.

| CHOPARD bracelet with 5 "Happy Diamonds Charms", tennis
racket, heart with "1", elephant, heart and heart with "8", with 12
diamonds totalling ca. 0,16 ct, RW (F-G)/VS, 5 diamonds set in
bezels, movable between 2 sapphire glases, yellow gold 18K, 38,7 g,
bracelet L: ca. 19 cm, W: ca. 0,6 cm, with spring ring, all pendants
with carabiner, Chopard stamp and ind. no., late 20th century/early
21st century, minor signs of wear.
38,70g,

3.600,00 €

188 1104250 Collier mit 96 Edelsteinen im Farbverlauf,
(Topas, Amethyst, Turmalin, Peridot, Citrin, Granat, Turmalin), im
Carreéschliff, ca, 4 x 4 mm, GG 18K 45 g, L: ca. 42 cm, 20./21. Jh.,
minimale Tragespuren, Herstellerpunze "MG923".

| Necklace with 96 gemstones in color gradient setting (topaz,
amethyst, tourmaline, peridot, citrine, garnet, tourmaline), carreé-cut,
ca. 4 x 4 mm, yellow gold 18K 45 g, L: ca. 42 cm, 20th/21th century,
minimal signs of wear, hallmark "MG923".
45,00g,

4.400,00 €

189 1109574 SCHEFFEL Ring mit Morganit in Tropfenform von ca. 5 ct,
RSG 18K 18,4 g, RW 54, 21. Jh., min. Tragespuren, punziert "S",
sehr solide Verarbeitung.

| SCHEFFEL ring with pear-cut faceted morganite ca. 5 ct, 18K RSG
18.4 g, ring size 54, 21st century, slight signs of wear, marked "S",
very solid workmanship.
18,40g,

2.000,00 €
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190 1093562 Unikat Spannring mit gelbem Diamanttropfen von ca. 0,7 ct,
ca. GET-YELLOW/SI, KP (1997): umgerechnet ca. 3.450 €,
handgeschmiedeter Ring mit Querschnittsverformung aus GG 18K
(falsch/undeutlich punziert 585), 7,4 g, RW: 50, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, punziert "HH" (Hans-Hermann Pache/Isernhagen). (9)

| Unique tension ring with pear-shaped diamond from approx 0.7 ct,
approx TIN-YELLOW/SI, PP (1997): converted approx 3,450 €,
handcrafted ring made of 18K yellow gold (wrong/unclear marked
585), 7.4 g, ring size 50, late 20th century, signs of wear, marked
"HH" (Hans-Hermann Pache/Isernhagen).
7,40g,

2.200,00 €

191 973285 Zeitlos elegante Manschettenknöpfe mit Granaten,
WG 18K 14,2 g, 21. Jh., neuwertig, hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Timeless elegant cuff links set with garnets, 18K WG 14.2 g, 21th
century, mint condition, high quality goldsmith´s work.
14,20g,

1.600,00 €

192 1117426 Art Déco Brosche mit synth. Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 0,50 ct, Platin, 5,9 gr, Länge ca. 6 cm, 1920er Jahre,
guter altersgemäßer Zustand.

| Art Déco brooch with synthetic sapphires and diamonds totalling ca.
0,50 ct, platinum, 5.9 gr, L: ca. 6 cm, 1920s, good condition
consistent with age.
5,90g,

950,00 €

193 1117427 PIAGET Ring "Possession" mit Brillanten
von zus. ca. 1,38 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 16 gr,
RW: 55, 1990er Jahre, leichte Tragespuren, nummeriert "A94571".
NP eines vergleichbaren Stücks heute ca. 15.000 €.

| PIAGET ring "Possession" with brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.38 ct, very good colour a. clarity, 18K WG, ring size 55, 1990s,
minor signs of wear, numbered "A94571". NP of a comparable piece
today ca. 15,000 €.
16,00g,

5.000,00 €

194 1117430 Außergewöhnliche Brosche mit Achatkamee,
Darstellung einer ruhenden Frau, gefasst in 18K Gelbgold, 30 gr, ca.
4,8x5,8 cm, 1. Drittel 20. Jh., sehr guter Zustand, Goldschmiede
Haarstick Bremen.

| Exceptional brooch with agate cameo, depiction of a reclining
woman, mounted in 18K yellow gold, 30 gr, ca. 4.8x5.8 cm, 1st third
20th century, very good condition, gold smith Haarstick Bremen.
30,00g,

2.000,00 €
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195 1117436 Art Déco Ring mit feinem Aquamarin
von ca. 10 ct sowie kleinen Diamanten zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe u.
Reinheit, Platin, 7 gr, RW: 59, 1920er Jahre, Tragespuren,
Aquamarin leicht verkratzt, Ecken etwas bestoßen, Aquamarin etwas
locker aber sicher in der Fassung.

| Art Déco ring with fine aquamarine of ca. 10 ct as well as small
diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour a. clarity, platinum, 7 gr,
ring size 59, 1920s, signs of wear, aquamarine slightly scratched,
corners slighly chipped, aquamarine slightly loose but secure in the
setting.
7,00g,

2.200,00 €

196 1117439 Art Déco Anhänger mit Aquamarin
von ca. 25,8 ct, Diamanten zus. ca. 0,17 ct, Platin und Weißgold
14K, 10,8 gr, Länge ca. 3,5 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer guter
Zustand, inkl. DeGEB Gutachten mit WBW von ca. 8.000 €.

| Art Déco pendant with aquamarine of ca. 25.8 ct, diamonds totalling
ca. 0.17 ct, platinum and 14K white gold, 10.8 gr, L. ca. 3.5 cm,
1920s, good condition consistent with age, incl. DeGEB certificate
with replacement value of ca. 8,000 €.
10,80g,

2.600,00 €

197 1117464 Auserlesener Solitäranhänger mit Brillant von 6,51 ct,
GW (M) / VVS1, WBW aktuell ca. €190.000.-, klassisch gefasst, WG
18K 9,6 g, Länge Ankerkette ca. 44,5 cm, 21. Jh., neuwertig,
Caratgewicht falsch punziert, Lasergravur auf Rondiste: HRD
Antwerp 200000135419, HRD Zertifikat (N. 200000135419) anbei,
hochwertige Handarbeit.

| Exquisite solitaire pendant with brilliant-cut diamond from 6.51 ct,
TIW (M) / VVS1, replacement value approx €190.000.-, classic
setting, 18K WG 9.6 g, lenght chain approx 44.5 cm, 21st century,
mint condition, carat weight incorrectly hallmarked, laser engraving
on girdle: HRD Antwerp 20000013541, HRD certifikate (N.
200000135419) enclosed. high quality goldsmith´s work.
9,60g,

55.000,00 €

600 1106412 MEISSEN, Große Schlangenhenkelvase mit Blumenbouquet, vor
1924,
Entwurf E.A. Leuteritz, gefußter Korpus in ovoider Form mit
doppeltem Schlangenhenkel, reiche Goldstaffage, im Hauptteil
beidseitig ein gemaltes Blumenarrangement, Unter dem Standfuss
die Knaufschwertermarke sowie Modellnummer A 148. H: 48 cm.
Leichte Alters- und Gebrauchsspuren, Vergoldung part. berieben.

| MEISSEN, Large snake-handled vase with bouquet of flowers,
before 1924, designed by E.A. Leuteritz, the footed body in oval form
with double snake handle, rich gold decoration, the main part with a
painted flower arrangement on both sides, the pommel sword mark
and model number A 148 under the foot. H: 48 cm. Slight signs of
age and wear, gilding partially rubbed.

1.000,00 €
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601 1116524 HEREND "Paar Potpourrivasen" 20.Jh.
Bodenunterseite mit blauer Manufakturmarke, N. 6489, Vase in
Amphorenform, Handhaben in Form von Greifen gestaltet, Deckel
partiell durchbrochen gearbeitet, üppige Goldstaffage, H. ca. 34 cm.
Unbesch.

| HEREND "Pair of potpourri vases" 20th century.
Bottom with blue manufactory mark, N. 6489, amphora-shaped vase,
handles in the shape of griffins, partially open-worked lid, opulent
gold decoration, h. approx. 34 cm. Unmarked.

460,00 €

602 1117116 MEISSEN 21-tlg. Kaffeeservice 'Blumenmalerei', 1. Wahl, 20. Jh.
Weißporzellan mit feiner polychromer Malerei 'Blume 4', Form 'Neuer
Ausschnitt', 6 Kaffeetassen, 6 Untertassen, 6 Kuchenteller, 1
Kaffeekanne, 1 Zuckerdose und 1 Sahnegießer. Gut erhalten.

| MEISSEN 21-piece coffee service 'Blumenmalerei', 1st choice, 20th
century. White porcelain with fine polychrome painting 'Flower 4',
form 'New Cut-out', 6 coffee cups, 6 saucers, 6 cake plates, 1 coffee
pot, 1 sugar bowl and 1 cream jug. In good condition.

550,00 €

603 1117118 HEREND 47-tlg. Speiseservice 'Apponyi Orange', 20. Jh.
12 Suppentassen mit Deckel (744), 12 Untertassen (744), 12
Speiseteller (524), 2 flache Deckelterrinen (84), 2 Saucièren (234), 1
kleine Saucière (229), 2 Schüsseln (80 und 83), 1 Ovalschale (213),
2 Ovalplatten (102) und 1 Deckeldose in Herzform (6005). Fast alle
Deckelröschen mit kleinen Bestoßungen, ansonsten gut erhalten.

| HEREND 47-piece dinner service 'Apponyi Orange', 20th century.
12 soup bowls with lids (744), 12 saucers (744), 12 dinner plates
(524), 2 flat lidded tureens (84), 2 sauce boats (234), 1 small sauce
boat (229), 2 bowls (80 and 83), 1 oval bowl (213), 2 oval plates (102)
and 1 heart-shaped lidded box (6005). Almost all of the lidded roses
with small chips, otherwise in good condition.

1.300,00 €

604 1117173 MEISSEN 43-tlg. Kaffeeservice f. 12 Personen 'B-Form', 1. und 2.
Wahl, ab 1924.
Weißporzellan partiell kobaltblau staffiert mit feiner polychromer
Streublümchenmalerei und reicher Goldstaffage, 12 Kaffeetassen (1
ist am Stand beschädigt), 12 Untertassen, 12 Kuchenteller, 2
Kaffeekannen (1 Deckel wurde repariert), 1 Teekanne (2. Wahl), 1
Sahnegießer (am Stand besch.), 1 Zuckerdose und 2 Tortenplatten.
Minimal berieben, leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN 43-piece coffee service for 12 persons 'B-form', 1st and
2nd choice, from 1924. White porcelain partially painted in cobalt
blue with fine polychrome strewned flowers and rich gold decoration,
12 coffee cups (1 is damaged on the stand), 12 saucers, 12 cake
plates, 2 coffee pots (1 lid has been repaired), 1 teapot (2nd choice),
1 cream jug (damaged on the stand), 1 sugar bowl and 2 cake plates.
Minimally rubbed, slight signs of age and use.

2.400,00 €
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605 1117181 MEISSEN 27-tlg. Frühstückservice f. 6 Personen 'Blaue Blume mit
Goldgräsern', 1. Wahl, 20. Jh.
Form 'Neuer Ausschnitt', 6 Kaffeetassen, 6 Untertassen, 6
Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1 Sahnegießer, 1 Zuckerdose und 6
Eierbecher. Leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN 27-piece breakfast service for 6 persons 'Blue flower with
golden grasses', 1st choice, 20th century. Form 'New cut-out', 6
coffee cups, 6 saucers, 6 cake plates, 1 coffee pot, 1 cream jug, 1
sugar bowl and 6 egg cups. Slight signs of age and use.

850,00 €

606 1117353 LUDWIGSBURG 21-tlg. Kaffeeservice für 6 Personen
'Schuppenmuster', 20. Jh.
Weißporzellan mit Goldstaffage, 6 Kaffeetassen, 6 Untertassen, 6
Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1 Sahnegießer und 1 Zuckerdose. Gut
erhalten.

| LUDWIGSBURG 21-piece coffee service for 6 persons 'scale
pattern', 20th cent. White porcelain with gold decoration, 6 coffee
cups, 6 saucers, 6 cake plates, 1 coffee pot, 1 cream jug and 1 sugar
bowl. In good condition.

460,00 €

607 1117394 MEISSEN 'Gärtnerin mit Blumenkorb', 2. H. 20. Jh.
Entwurf von Michel Victor Acier, stehende Gärtnersfrau mit
Blumenkorb, polychrom staffiert, Modell-nr. 61123, leichte
Unebenheiten an der Umhängeschlaufe, sonst sehr guter Erhalt,
Schleifstrich unterhalb der Schwertermarke (2. Wahl), H 16, 5 cm

260,00 €

608 1117395 MEISSEN zwei Gärtnerkinder, 2. H. 20. Jh., 1. Wahl,
Entwürfe von Johann Joachim Kaendler um 1740, bestehend aus
Gärtnermädchen mit Traubenkorb und Sichel, Modell-nr. 60307, H 14
cm, schöner Erhalt und 'Gärtnerjunge mit zwei Weinkörben',
Modell-nr. 60306, 1 Blattspitze besch., sonst guter Erhalt, H 15 cm, je
Schwertermarke 1. Wahl.

340,00 €

609 1117396 MEISSEN 2-tlg Konvolut Prunkteller und Vase, 20. Jh.
Beide mit kobaltblauem Fond, Prunkteller mit polychromen
Blumenmalereien umgeben von matt- und glanzvergoldeten,
rocaillierten Reserven, D 30 cm, 2 Schleifstriche auf blauem Beistrich
(2. Wahl) sowie eine Amphorenvase mit Henkeln, schauseitige
Reserve mit Blumenbukettmalerei, verschraubt auf reliefiertem
Rundfuß, H 24, 5 cm, 1. Wahl. Leichte Altersspuren.

| MEISSEN 2-piece mixed lot of pompous plate and vase, 20th
century. Both with a cobalt blue background, plate with polychrome
flower paintings surrounded by matt and shiny gold-plated,
rocaille-finished reserves, D 30 cm, 2 sanding marks on a blue lining
(2nd choice) as well as an amphora vase with handles, reserve with
flower bouquet painting on the front side, screwed onto a relief round
base, H 24.5 cm, 1st choice. Slight signs of age.

340,00 €
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830 1117059 BREKER, ARNO (1900-1991), BRONZEAKT "Mädchen mit Tuch"
bzw. "Kniendes Mädchen“,
1977, Bronze in goldbraunem ton patiniert, seitlich des Beines
signiert: „A. Brecker“ sowie der Gießerstempel "Venturi Arte" und die
gestempelte Exemplarnummer 144/499, Die Skulptur steht lose auf
einer ovalen Marmorplinthe. HxBxT (Skulptur) ca.: 19,5/20,5/15,5 cm.
Leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| BREKER, ARNO (1900-1991), BRONZEAKT "Mädchen mit Tuch"
and "Kniendes Mädchen", 1977, bronze with golden-brown patina,
signed on the side of the leg: "A. Brecker" as well as the foundry
stamp "Venturi Arte" and the stamped copy number 144/499, the
sculpture stands loosely on an oval marble plinth. HxWxD (sculpture)
approx.: 19.5/20.5/15.5 cm. Slight signs of age and wear.

1.300,00 €

2500 1115252 LUTZ & WEISS PFORZHEIM, Zigarettenetui mit Autogrammen und
Goldmonogramm, Silber 800, um 1920-30,
Silberetui überaus reich dekoriert mit eingravierten teils kunstvoll
verzierten Autogrammen, darunter die Signatur des zeitweise in der
Schweiz lebenden Kameramannes Walter James Harvey „Jimmy
Harvey“, auf den oberen Klappdeckel aufgelegt das lavierte
Monogramm „ES“ und „E“ in einer Goldlegierung und einer
eingelassenen Diamantrose, rückseitig ein Schweizer Halbfranken
unter einer wehenden Flagge (Emailschaden) und in der Kamera
objektivseitig eine weitere kleine Diamantrose, an der Schließe
entsprechend punziert. HxB: 9,5/6 cm, Gesamtgewicht 81,6 g.
Leichte Alters- und Gebrauchsspuren, Emailauflage der Fahne mit
Emailschaden.

| LUTZ & WEISS PFORZHEIM, cigarette case with autographs and
gold monogram, silver 800, circa 1920-30, Silver case richly
decorated with engraved, in part elaborately decorated autographs,
including the signature of the cameraman Walter James Harvey
"Jimmy Harvey", who lived in Switzerland for a time, applied to the
upper hinged lid with the washed monogram "ES" and "E" in a gold
alloy and an inlaid diamond rose, on the reverse a Swiss half-franc
under a waving flag (enamel damage) and another small diamond
rose in the camera lens, punched accordingly on the clasp. HxW:
9.5/6 cm, total weight 81.6 g. Slight signs of age and wear, enamel
overlay of the flag with enamel damage.

460,00 €

2501 1116466 WIEN Jugendstil-Tablett, 800 Silber, um 1900.
Rechteckiges mit geschlungenen Bändern und Blüten dekoriertes
Tablett, partiell mit Hammerschlagdekor, Dianakopf-Marke und nicht
aufgelöstes Meisterzeichen (wohl 'AMP'), ca. 45x31 cm, Gewicht ca.
796 g. Alters- und Gerbrauchsspuren.

| VIENNA Art Nouveau tray, 800 silver, around 1900. Rectangular
tray decorated with looped bands and flowers, partially with
hammered decoration, Diana's head mark and unresolved master's
mark (probably 'AMP'), approx. 45x31 cm, weight approx. 796 g.
Signs of use and age.
796,00g,

650,00 €
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3000 1113461 TIFFANY & CO. massive Goldschale
aus GG 18K, Durchmesser ca. 16 cm, 384 gr, mit Widmung "To
Mother from Robert November 14th 1913", rückseitig mit
Herstellermarke u. nummeriert "18811" und "5588", Anfang 20. Jh.,
Gebrauchspuren, guter altersgemäßer Zustand, inkl. schriftlicher
Kurzbeschreibung.

| TIFFANY & CO. solid gold bowl made of 18K YG, diameter ca. 16
cm, 384 gr, with dedication "To Mother from Robert November 14th
1913", reverse with maker's mark and numbered "18811" und "5588",
early 20th century, signs of wear, good condition consistent with age,
incl. brief written description.
384,00g,

18.000,00 €

3001 1116526 FRANKREICH "Paar Ziervasen im Sévres-Stil" Anfang 20.Jh.
Paar Vasen verziert mit galanten Motiven und Blumensträußen,
Mittelteil aus feinem Steingut, Körpern in der für die Manufaktur
Sèvres so charakteristischen leuchtenden Farbe "Beau Bleu" gemalt,
Malerei in goldradierten Kartuschen, die Vorderseite ist mit einer
romantischen Szene bemalt, die Rückseite mit Blumen, vergoldete
Bronzemontierungen, klassizistischer Fuß, seitlich Widderköpfe mit
beweglichen Ringen, Einsätze aus Messingblech, H: ca. 48 cm.
Alters-und Gebrauchsspuren.

| FRANCE "Pair of decorative vases in the Sévres style" early 20th
century
Pair of vases decorated with gallant motifs and bouquets of flowers,
the centre made of fine earthenware, the bodies painted in the
luminous "Beau Bleu" colour so characteristic of the Sèvres
manufactory, painting in gold-etched cartouches, the front painted
with a romantic scene, the back with flowers, gilt bronze mounts,
classicist foot, ram's heads with movable rings on the sides, sheet
brass inserts, h: approx. 48 cm. Signs of age and use.

550,00 €

3002 1116527 VENEZIANISCHER-LEUCHTER
Italien, 20.Jh., Holzgeschnitzt, gefasst und teilvergoldet, auf einem
Podest stehend, ein Arm hochgehalten mit Füllhorn, aus dem ein
elektrifizierter Kandelaber aufsteigt, H: ca. 155 cm. Alters-und
Gebrauchsspuren.

| VENETIAN CHANDELIER
Italy, 20th century, carved wood, painted and partially gilded,
standing on a pedestal, one arm held up with a cornucopia from
which an electrified candelabra rises, h: approx. 155 cm. Signs of age
and use.

400,00 €

7000 1116549 Hochfeiner Saphir 9,19 ct,
WBW: ca. 40.800 €, inkl. DSEF Befundbericht und DeGEB
Wertgutachten (2017), Stein in gutem Zustand, untere Facettkanten
etwas bestoßen.

| Very fine sapphire of 9.19 ct, replacement value: ca. 40.800 €, incl.
DSEF gemstone report and DeGEB appraisal (2017), stone in good
condition, pavilion facet edge slightly chipped.

16.000,00 €
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7001 1116734 Loser Diamant von 3,00 ct,
Smaragdschliff, FW+ (F)/SI1, WBW: ca. 60.000 €, im Steinbrief, inkl.
DPL Gutachten (2023).

| Loose emerald-cut diamond of 3.00 ct, RW+ (F)/SI1, replacement
value ca. 60,000 €in parcel paper, incl. DPL diamond certificate
(2023).

38.000,00 €

7002 1117467 Aquamarin im Baguetteschliff von 39,18 ct,
Maße ca. 26,4 x 17,4 x 11,3 mm, WBW laut Gutachten (2021) ca.
€35.450.-, sehr gute Farbe und Schliffproportionen, neuwertig, Kopie
Gutachten über Wiederbeschaffungswert (2021) anbei.

| Baguette-cut aquamarine from 39.18 ct, measurements approx 26.4
x 17.4 x 11.3 mm, replacement value according report (2021) approx
€35.450.-, very good color and cut proportions, mint condition, copy
appraisal of replacement value (2021) enclosed.

10.000,00 €

7003 1117497 Aquamarin-Pärchen im Baguetteschliff von zus. 11,02 ct,
1x 5,69 ct Maße: 14,93 x 8,43 x 5,63 mm, 1x 5,33 ct Maße: 15,04 x
8,35 x 5,36 mm, WBW laut Gutachten (2021) ca. €4.935.-, neuwertig,
Kopie Gutachten über Wiederbeschaffungswert (2021) anbei.

| Pair of baguette-cut aquamarines from total 11.02ct, 1x 5.69 ct
measurements 14,93 x 8,43 x 5,63 mm, 1x 5.33 ct measurements
15,04 x 8,35 x 5,36 mm, replacement value according to report
(2021) approx 4.935.-, mint condition, copy appraisal of replacement
value eclosed.

2.200,00 €

7004 1117498 Rubellit-Pärchen im Navette Schliff von zus. 23,16 ct,
1x 11,16 ct Maße: 25,50 x 10,65 x 7,34 mm, 1x 12 ct Maße: 25,53 x
10,62 x 7,98 mm, gute Reinheit und leuchtend intensive Farbe, WBW
laut Gutachten (2021) ca. €36.430.-, neuwertig, Kopie Gutachten
über Wiederbeschaffungswert (2021) anbei.

| Pair of marquise-cut rubellites from total 23.16 ct, 1x 11.16 ct
measurements 25.50 x 10.65 x 7.34 mm, 1x 12 ct measurements
25.53 x 10.62 x 7.98 mm, good clarity and intensely luminous color,
replacement value according to report (2021) approx €36.430.-, mint
condition, copy appraisal of replacement value (2021) enclosed.

9.000,00 €
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Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag 
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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